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چیست؟ میوه  قیمت  افزایش  باورنکردنی  سرعت  دلیل 

پرخاصیت  گرانِ  

رضوی: خراسان  آموزش وپرورش  معاون 

دانش آموز هزار   ۱۳ از  بیش 
بازگشتند تحصیل  به   

دیدگاه  از  را  هنر  دانشکده های  آکادمیک  وضعیت  امروز«  »صبح 
می کند؛ بررسی  صادقی  قطب الدین  دکتر 

دانشگاه طریق  از  شدن  ستاره  رویای 
شهرسازی: و  راه  مدیرکل  ادعای  به  رضوی  خراسان  مهندسی  نظام  انتظامی   شورای  عضو  پاسخ 

حکم  بدون  ریال  میلیارد   80 ازجابجایی  سخن 
است افراد  آبروی  با  بازی  قضائی  مرجع 
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راهکار ظریف برای هماهنگ کردن اقدامات 
آمریکا و ایران جهت اجرای کامل برجام

وزیر خارجه کشورمان تصریح کرد:می توان مکانیسمی را برای هماهنگ سازی و همزمان کردن 
اقدامات واشنگتن و تهران جهت اجرای کامل تعهدات برجامی به کار گرفت.

ایســنا نوشت: محمد جواد ظریف در گفت وگو با شبکه خبری سی ان ان گفت: لازم است دولت 
آمریــکا به برجام برگردد و ایران آمــاده خواهد بود فوراً ]این اقدام[ را پاســخ دهد. زمان، مهم 
نیست، مسئله این اســت که آیا ایالات متحده -دولت جدید ]آمریکا[- می خواهد سیاست های 

شکست خورده دولت ترامپ را دنبال کند یا نه.«
بر اساس گزارش العالم،  »کریستین امان پور« پرسید آیا ممکن است از مکانیسمی برای حل و 

فصل اختلافات بر سر اینکه کدام طرف باید نخست به برجام برگردد استفاده کرد؟
 ظریف گفت: »می توان مکانیسمی برای همزمان  کردن یا هماهنگ  کردن آن )بازگشت ایران و 
آمریکا به برجام( داشت.«وی در ادامه گفت: »همان طور که می دانید در داخل خود توافق هسته ای 
مکانیسمی تعبیه شده که کمیسیون مشترک است و کمیسیون مشترک یک هماهنگ کننده دارد. 
این هماهنگ کننده دو منصب دارد- ]این هماهنگ کننده[ قبلًا فدریکا موگرینی بود، الان جوزپ 
بورل اســت- یکی از دو منصب او، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا است و منصب دیگر، 

هماهنگ کننده کمیسیون مشترک است.«
ظریف در ادامه گفت: »او می تواند از سمتش در کسوت هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برای 
هماهنگ ســازی اقداماتی که لازم است ایران و ایالات متحده انجام دهند، استفاده کند. به طور 
مشخص، اقداماتی که ایران انجام می دهد همواره تحت نظارت و راستی آزمایی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بوده و ما نشان داده ایم که به قول هایمان عمل کرده ایم. آن طرفی که نتوانسته نشان 
دهد به قول هایش عمل می کند ایالات متحده بوده است.«رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت: 
»همان طور که گفتیم لازم اســت که ایالات متحده حسن نیت خودش را نشان دهد؛ ما همین حالا 
هم حسن نیت خودمان را اثبات کرده ایم. اگر ما از محدودیت های توافق فاصله گرفته ایم به خاطر آن 
است که ایالات متحده تلاش کرد یک جنگ اقتصادی تمام عیار به ایران تحمیل کند. این را متوقف 
کند، ما به پایبندی کامل برمی گردیم.«وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از 
این مصاحبه به سئوال »کریستین  امان پور« که گفت مصوبه مجلس شورای اسلامی ایران در صورت 
اجرایی شدن ناقض تعهدات ایران در برجام خواهد بود اینطور پاسخ داد: »آن اقدامات، نقض تعهدات 
ما نخواهد بود، بلکه بخشی از روند کاهش تعهدات ما خواهد بود؛ چون اینها تعهدات داوطلبانه ای بودند 
که ما به آنها پایبند شــدیم. بازرس های آژانس اخراج نخواهند شد، بلکه بازرسی های آژانس محدود 
می شــوند، چون همان طور که می دانید در حال حاضر ایران تحت شدیدترین مکانیسم های نظارتی 
آژانس نســبت به هر جای دیگر دنیا قرار گرفته است. آژانس بین المللی انرژی اتمی بارها و بارها در 
ایران بازرســی انجام داده و ما این را محدود خواهیم کرد.«دولت آمریکا اردیبهشت ماه سال 13۹۷ از 
»برنامه جامع اقدام مشترک« یا »برجام« خارج شد و همه تحریم های رفع شده ذیل این توافق را علیه 
ایران بازگرداند.جمهوری اســلامی ایران تا یک سال بعد از خروج آمریکا به طور کامل تعهداتش در 
توافق هســته ای را اجرا کرد و به کشورهای اروپایی که وعده جبران آثار این خروج را می دادند برای 
عمل به تعهداتشان فرصت داد.یک سال بعد که دولت های اروپایی نتوانستند به تعهداتشان عمل کنند 
جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد طبق مفاد مندرج در توافق هسته ای طی چند گام تعهداتش در 
توافق هســته ای را کاهش خواهد داد.ایران از آن زمان به بعد تعهداتش به محدودیت های مندرج در 
برجام در زمینه غنی سازی، میزان ذخائر اورانیوم و تحقیق بر روی سانتریفیوژهای پیشرفته کنار گذاشته 
است. تهران علاوه بر این کار بر روی یک خط مونتاژ جهت ساخت اورانیوم فلزی را هم از سر گرفته 
است.جمهوری اسلامی ایران گفته همه این گام ها بازگشت پذیر هستند و چنانچه واشنگتن به برجام 

برگردد ایران نیز این اقدامات را به عقب برخواهد گرداند.

نگاهی به تحرکات انتخاباتی اصلاح 

طلبان در نیمه اول بهمن ماه 

 کدام گزینه 
می تواند اجماع 
را شکل دهد؟

روزهــای  در  ســرانجام 
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ماه  بهمــن  آغازیــن 
اجماع  نهــاد  اعضای 
ســاز اصــلاح طلبان 
مشخص شــدند. بهزاد 
سیدحســین  نبــوی، 
امین  محســن  مرعشی، 
زاده، محمدرضــا جلایی 
رسولی،  سیدحســن  پور، 
سید سراج الدین موسوی، 
سید  میردامادی،  محسن 
معروف صمدی، حسن صادقی، فخرالسادات 
محتشمی پور، علیرضا علوی تبار، عماد بهاور، 
اســماعیل گرامی مقدم، فاطمه ســعیدی و 
بدرالسادات مفیدی افراد جدیدی هستند که در 
نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان حضور دارند. 
چهره هــای مهمــی هم از این لیســت خط 
خوردند؛ از جمله عارف، پزشــکیان و محسن 
هاشمی. کمیجانی خبر داده که: »محمدرضا 
عارف، مسعود پزشکیان و محسن هاشمی به 
دلیل اینکه در مظان نامزدی هستند در لیست 
گنجانده نشــدند. بــرای اینکــه نهادی که 
می خواهد درمورد نامزد اصلاح طلب ریاست 
جمهوری اظهارنظر کند شائبه ای نداشته باشد 
هیچ کــدام از افرادی را که بــه عنوان گزینه 

مطرح بودند را نیاوردیم.«
تشــکیل این نهاد پس از یکی دو ماه بحث و 
گفتگو، مهمترین خبر برای اصلاح طلبان بود. 
با توجه به شرایط جهانی و حضور دموکرات ها 
در آمریکا، این جریان سیاســی معتقد اســت 
می تواند مثمر ثمرتر از اصولگرایان باشد. یکی 
از اتفاقات جالب در هفته گذشــته درخواست 
برخــی اصلاح طلبان از ســیدمحمد خاتمی 
برای کاندیداتوری در انتخابات بود. سرانجام 
دعوت ها آنقدر افزایش یافت که خاتمی ناچار 
به واکنش شد و حجت الاسلام محمد صدوقی 
خواهرزاده خاتمی در متنی اینگونه نوشــت: 
»دیروز ســید محمد خاتمی بــه من گفتند 

ریاست جمهوری نمی شوم؛ چراکه  کاندیدای 
ســرمایه ام اعتماد مردم اســت و وقتی چنین 
چیزی ممکن نیســت، نباید با امید و اعتماد 
مردم بازی کرد.« او مثل همیشه دوست دارد 
فضایی به وجود بیاید که مردم بتوانند انتخاب 
واقعی و پر شــور که نمایندگان همه تفکرات 
در آن باشند و جمهوریت جلوه پررنگ داشته 

باشد برگزار شود.«
سیدحسن خمینی، گزینه ای که همچنان 

مطرح است
مدتی اســت به جز ســیدمحمد خاتمی، نام 
سیدحســن نیز برای انتخابات 1400 شنیده 
می شــود. شــرق از قول غلامعلی دهقان، از 
اعضای حزب اعتدال و توســعه می نویســد؛ 
»تنها کســی که می تواند اجماع را شکل دهد 
آقای سیدحسن خمینی اســت. او مورد تایید 
اصلاح طلبان ســنتی و پیش رو، اعتدالیون و 

اصولگرایان معتدل است.«
در میان اصــلاح طلبان، مجمــع ایثارگران 
نزدیکترین رابطه را با سیدحسن خمینی دارد. 
در کنگره اول این حزب، سید حسن سخنران 
افتتاحیه بــود و عموما جواد امام در صف اول 
حمایت از نوه امام خمینــی قرار دارد. چندی 
پیش هم خبری با تیتر پنج گزینه پیشنهادی 
حزب کارگزاران ســازندگی به اصلاح طلبان 
منتشر شــد مبنی بر اینکه کارگزاران تا کنون 
علی لاریجانی، حجت الاســلام و المسلمین 
سیدحســن خمینی، سردار حســین دهقان را 
به عنــوان گزینه های غیر حزبی و اســحاق 
جهانگیری معــاون اول دولت تدبیر و امید و 
محسن هاشمی رفسنجانی فرزند ارشد مرحوم 
آیت ا... هاشــمی و رئیس شورای شهر تهران 
را به عنوان چهره های حزبی در سبد انتخاب 
خود برای انتخابات ریاســت جمهوری 1400 
می بیند. در همان روزها، سیدحسن خمینی در 
سالگرد آیت ا... هاشمی رفسنجانی سخنرانی 
کرد و از مانیفســت خود پرده بــرداری کرد: 
»مرحوم هاشمی مرد روز های سخت بود. مرد 

فــرار نبود. قبل انقلاب تا پای اعدام رفته بود. 
مرد روز های سخت جنگ بود. داستان جنگ 
ما داستان مردم مظلوم در مقابل همه قدرت ها 
بوده است. همه دنیا پشــت سر صدام بودند. 
آقای هاشــمی قهرمان صلح و قهرمان جنگ 
بود.«بحث درباره احتمال نامزدی سیدحســن 
خمینی بــا واکنش تند رســانه های اصولگرا 
مواجه شــد. ناصر ایمانی از ایــن نامزدی با 
گلایه یاد کرد و گفت سید حسن خمینی باید 
رد صلاحیت شود: »سید حسن خمینی کدام 
شرط حداقلی را حتی برای بخشدار شدن دارد؟ 
صرف نظر از شرط رجلیت سیاسی و مذهبی، 
او کجا را مدیریت کرده که بخواهد در مظان 
نامزدی انتخابات ریاســت جمهوری شــود؟ 
او حتی جرات نکرد بــرای نامزدی انتخابات 
خبرگان در آزمون شــرکت کنــد. امثال او به 
عنوان ســیاهی لشــکر و مهره پیاده مدعیان 
اصلاح طلبی به بازی گرفته می شوند؛ چرا که 
طبعا به اعتبار فقدان شرایط، تایید نمی شوند.«
احمد زیدآبادی فعال سیاســی تحول خواه هم 
درباره نامزدی سید حســن خمینی می گوید: 
»سیدحسن خمینی اگر در کمپ اصلاح طلبان 
قرار بگیرد که نزاع درون حکومتی ادامه دارد، 
فلج بودن دولت ادامه خواهد داشت. برخی فکر 
می کنند که وجود شــکاف در حکومت به نفع 
دموکراسی اســت، اما در ایران اینطور نیست، 
زیرا این شــکاف مدت هاســت ایجاد شده به 
جای کمک به دموکراســی موجب فلج شدن 

دولت شده است که نباید ادامه یابد.«
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: »خبر های 
پراکنده و غیررســمی هفته های اخیر درباره 
به  تمایل حجت الاســلام سیدحسن خمینی 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 
این روز ها جدی شده و او تلاش می کند نظر 
اصلاح طلبان را در این زمینه جلب نماید. نظر 
ارادتمندان به امام خمینی این اســت که ورود 
سیدحســن خمینی به این انتخابات به دلایل 

مختلف به صلاح نیست.«

بخت اندک اسحاق جهانگیری  
رئیس جمهوری  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق 
در واکنش بــه این موضوع که آیــا کاندیدای 
انتخابات ریاســت جمهوری می شــوید یا خیر، 
ســکوت کرد و گفت: فرصت برای حرف زدن 
زیاد است، آنقدر حرف می زنم که خسته شوید. 
اســحاق جهانگیری که زمانی از ســتاره های 
مناظره ها بود حالا یکی سیاســتمدارانی اســت 
که بیشــترین نقدها علیه او مطرح می شــود. 
از چند ســال پیش بــا ارز دولتی کــه به دلار 
جهانگیری مشــهور شد، نقدهای شدیدی به او 
وارد شد و از هفته گذشته با صدور حکم مهدی 
جهانگیری برادرش، انتقادها شــدت بیشــتری 
گرفت. در چنین شرایطی جهانگیری حضورش 
را تکذیب نکرده و برخــی جریان های اصلاح 
طلب همچنــان معتقدند اســحاق جهانگیری 
می تواند گزینه مناســبی برای انتخابات 1400 
باشد. عزت ا... تقواییان عضو شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات گفته »غیررسمی شنیده ام که 
محمدرضا عــارف و اســحاق جهانگیری وارد 
انتخابات می شوند، ولی خود آن ها فعلا سکوت 
کرده اند. همچنین شنیده ام که محمدرضا خاتمی 
و صفایی فراهانی هم قبول نکرده اند در انتخابات 
شــرکت کنند. محمدجواد ظریف هم که قبول 
نکرده وارد انتخابات شــود. البته این ها همه به 
صورت غیررســمی است و رســما هنوز کسی 

نامزدی خود را اعلام نکرده است.«
آخوندی در نقش منتقد دولت 

عبــاس آخوندی نیز از گزینه هایی اســت که 
شنیده می شود گعده هایی داشته تا در انتخابات 
ورود کنــد. او در اوایل مــاه در مناظره ای با 
مصباحی مقدم شرکت کرد. هفته گذشته نیز 
با شــرق مصاحبه کرد و ســخنانش را با نقد 
روحانی ادامــه داد: »روحانی خودش تضعیف 
برجــام را کلید زد، درحالی کــه نباید این کار 
را می کرد. حتــی در روز های آغازین انتخاب 
بایدن، روحانی باید از سه ماه قبل درخواست 
تشکیل نشســت 4+1 در حد سران را می داد، 

امــا این کار را نکرد. اکنــون منطق بازی در 
جهان از قدرت ســخت به نــرم رو به تغییر 
است. درست زمانی که منطق قدرت در جهان 
به ســمت قدرت نرم پیش می رود، آقایان در 
مجلس قدرت ســخت را مبنا قرار دادند. حال 
آنکه به خوبی مشخص است قدرت سخت در 

برابر نرم می بازد«
آخوندی درباره انتخابات هم گفته انتخابات در 
ایران به بازار فروش شــعار تبدیل شده است. 
مردم می گویند ما امروز به شعار این فرد رای 
می دهیم، اما او پس از به قدرت رسیدن ممکن 
است یک چرخش داشته باشد؛ همین مسئله 
منجر به بی اعتمادی در جامعه شده است. البته 
یک سوی این مســئله به ضعف جامعه مدنی 
بازمی گردد؛ چراکه جامعه مدنی در ایران بسیار 
ضعیف اســت، زیرا در ایران ما هیچ گاه یک 

جامعه مدنی مستقل از دولت نداشته ایم.
اصلاح طلبان و مسئله پشتوانه مردمی 

دو هفته پیش نظرسنجی ایسپا نشان داد درصد 
قابــل توجهی از مردم قصد دارند در انتخابات 
شرکت کنند. همین مسئله باعث شد تا بعضی 
شــخصیت های سیاســی با احتیاط بیشتری 
درباره انتخابات صحبت کنند و به نظر می رسد 
صدا هایی مبنی بر تحریــم انتخابات در حال 
محو شدن باشند. محمدرضا خباز درباره برنامه 
انتخاباتــی اصلاح طلبان برای ســال 1400 
گفته: اصــلاح طلبان معتقدنــد در انتخابات 
مجلس دهم کلاه سرشــان رفت. عده ای از 
امکانات اصلاح طلبان استفاده کردند، ولی به 
محض آنکه وارد مجلس شــدند به تعهدشان 
پشت پا زدند.محمد ســلامتی فعال سیاسی 
اصلاح طلــب در گفتگویی که با اعتمادآنلاین 
داشته درباره استراتژی انتخاباتی اصلاح طلبان 
گفته: »اصلاح طلبان در حالی باید خود را آماده 
حضور در انتخابات 1400 کنند که پشــتوانه 
مردمی شان تضعیف شــده است. به هر حال 
دولتی که اصلاح طلبان کاملا حمایتش کردند 
نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و طی آن 

نارضایتی مردم به اوج رسید.« 
او گفتــه: دولت کار های مثبتی هم انجام داده 
کــه از آن جمله می توان بــه مدیریت خوب 
شــرایط کرونایی اشــاره کرد. درباره کار های 
مثبت این چند ســال همچنیــن می توان به 
برجام اشاره کرد که مسئله لاینحل هسته ای 
را حــل کرد. با این حــال ضعف مفرط دولت 
در مدیریت مســائل اقتصــادی هجمه هایی 
را روانــه دولت می کند چرا کــه اگر دولتی ها 
بینش بهتری داشــتند، حتی با وجود تحریم 
هم می توانســتند از بروز ایــن همه گرفتاری 
جلوگیری کنند. در هر حال نارضایتی از دولت 
سرمایه اجتماعی جبهه اصلاحات را تضعیف 
کرد، هرچند اصلاح طلبان می توانند با تشریح 
شرایط، مردم را از این اشتباه که »دولت مقصر 

صد درصد گرفتاری هایشان است« دربیاورند.

سوژه

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(
اداره کل امور عشایر خراسان شمالی در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
www. برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشــایی پاکتها از طریق درگاه سامانه مذکور به آدرس
setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبتنام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.
• تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه :  1399/11/15  
• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : 1399/11/25

• مهلت ارسال پیشنهادات : 1399/12/06 ساعت 14 *  رشته و رتبه مورد نیاز : آب یا ابنیه با حداقل رتبه 5

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد)ریال(شماره فراخوان سامانه ستادعنوان پروژه
فرآیند ارجاع کار)ریال(

تاریخ بازگشایی 
پیشنهادات قیمت

ساعت بازگشایی 
پیشنهادات قیمت

احداث سطوح جمع 
آوری آب های سطحی 
و احداث شبکه انتقال 
آب برمهان شهرستان 

اسفراین

2099003830000017  3,499,365,916174,968,2661399/12/099

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر و ارائه پاکتهای »الف« : بجنورد،خیابان 17 شــهریور جنوبی،کوچه 
عصر،پلاک 40   

شماره تماس : 32424781-32424784)058( داخلی 123 و 124                 اطلاعات تماس پشتیبانی سامانه ستاد : 021-41934 
شناسه اگهی: 108۷080

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
5۱۱/27هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )83۱5(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 13۹۹60306005008315 مـورخ ۹۹/10/25  هیات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای علـی عارف پور فرزند محمدحسـین نسـبت بـه ششـدانگ یکباب محوطه مشـتمل بـر بنا  به 
مسـاحت  2۷2/88 مترمربـع از پـلاک شـماره 51 و 52 فرعـی از 8 اصلـی واقـع در اراضـی گذرسـلطان ابـاد بخـش 12 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم 
مهنـاز سـادات قرشـی فرزنـد سـیدمحمدعلی محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین 
نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محـل تا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/11/30   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/28هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )827۱(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/20 و برابـر رای شـماره 13۹۹603060050082۷1 مـورخ ۹۹/10/23  هیات اول موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای محمـد عمارلو فرزند علـی اصغر  نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  ۷8/45 
مترمربـع از پـلاک شـماره 20 فرعـی  از 3۷  اصلـی واقـع در اراضـی کوشـک بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای غلامرضا محمـودی  محرز 
گردیـده اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتراض خـود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . 

تاریخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/11/30   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/25هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )8685(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹60306005008685 مورخ ۹۹/11/08  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سیدحسین حسینی فرزند سیدمحمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  244/05 مترمربع از پلاک شماره 112 فرعی از ۹  اصلی واقع در اراضی 
گذرده کلاغ بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین شاهزاد نیشابوری محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/30   
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حواشی جنجالی بررسی کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ 

تمام چیزهایی که »رد« شد
 جلســه روز گذشته مجلس شورای اسلامی جلسه ای پر هیاهو بر ســر لایحه بودجه 1400 بود؛ 
لایحه ای تا امروز در کشــمکش بود و یکی از نقاط پررنگ اختلاف میان دولت دوازهم و مجلس 
یازدهم اســت. دیروز هم نمایندگان انتقاداتشان را در حضور معاون حسن روحانی در مجلس بیان 
کردند. با این توضیحات بررســی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص کلیات لایحه بودجه سال 

1400 در دستورکار امروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بخشــی از خبر ایسنا و خبر آنلاین، جلسه علنی روز 
گذشــته مجلس شورای اســلامی حدود ساعت هشت و ده دقیقه صبح آغاز شد و علی رغم اینکه 
انتظار می رفت بررسی کلیات بودجه اولین دستور کار نمایندگان باشد، گزارش کمیسیون اصل ۹0 

مجلس در خصوص واکسن کرونا به عنوان اولین دستور به بحث گذاشته شد.
پس از گذشت حدود 30 دقیقه از جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، با حضور محمد باقر نوبخت 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور و حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در صحن 
مجلس، بررســی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه بودجه ســال 1400 در دستور کار 

نمایندگان قرار گرفت.
احمد امیر آبادی فرهانی عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی در آغاز بررسی کلیات لایحه 
بودجه روند بررسی لایحه بودجه را تشریح کرد و افزود: بر اساس آئین نامه داخلی مجلس سخنگوی 
کمیسیون تلفیق مجلس 30 دقیقه فرصت دارد که در ابتدا و انتها از گزارش کمیسیون دفاع کند و 
ســپس 5 موافق و 5 مخالف هرکدام به مدت 10 دقیقه می توانند نظرات خود را مطرح کرده و در 

پایان نیز نماینده دولت 20 دقیقه فرصت دارد تا از کلیات لایحه دولت دفاع کند.
پس از آغاز ارائه گزارش کمیسیون تلفیق از سوی سخنگوی کمیسیون، تجمعاتی از نمایندگان در 
صحن مجلس به چشم می خورد که هرکدام به صورت گروهی در حال بحث با یکدیگر بودند. بعد 
از اتمام بخش اول صحبت های سخنگوی کمیسیون تلفیق، نوبت به صحبت نمایندگان موافق و 
مخالف کلیات لایحه بودجه رسید که برخی از آنان نوبت خود را با سایر نمایندگان تقسیم کرده و 
در مجموع ۷ نماینده در مخالفت با کلیات و 8 نماینده در موافقت با کلیات لایحه بودجه اظهار نظر 
کردند.در بین صحبت های نمایندگان موافق کلیات لایحه بودجه بعضا فریاد دو دو از نمایندگان بر 
می خواســت که حاکی از مخالفت نمایندگان با کلیات لایحه بود. در بین صحبت های نمایندگان 
موافق و مخالف چندین تن از نمایندگان در قالب اخطار و تذکر از عدم حضور رئیس جمهور برای 

دفاع از لایحه بودجه در مجلس انتقاد کرده و آن را خلاف قانون دانستند.
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در واکنش به انتقادات نمایندگان از عدم حضور رئیس جمهور در 
مجلس تاکید کرد: بنده 10 روز قبل نامه کتبی برای ایشان نوشته و رسما از ایشان برای حضور در 
مجلس برای دفاع از لایحه بودجه دولت دعوت کردم؛ ایشــان این دعوت را اجابت نکردند اما بنده 

وظیفه خود را انجام داده ام.
پس از صحبت های موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه، محمد باقر نوبخت به مدت 20 دقیقه 
به دفاع از لایحه بودجه دولت پرداخت. او در صحبت هایش انتقادات مهمی را نســبت به مجلس 
بیان کرد که در همان لحظه فریاد »دو دو « کردن نمایندگان بلند شــد که بیانگر مخالفت آنان با 
کلیات لایحه دولت بود. اما ماجرا به همینجا ختم نشــد و درست در میانه صحبت های نوبخت بود 

که میکروفن او قطع شد. 
نوبخت اعتراض خود را خطاب به قالیباف با میکروفن بســته اعلام کرد اما قالیباف این موضوع را 
خارج از وظایف خود دانســت و اعلام کرد که فرصت 20 دقیقه ای شما تمام شد و قطع میکروفن 

دست ما نیست!!  و این اتفاق برای نمایندگان دیگر هم رخ داد. 
سپس نوبت به سخنگوی کمیسیون تلفیق رسید تا ادامه توضیحات خود را تکمیل کند. در این حین 
فضای مجلس تقریبا متشنج بود و برخی از نمایندگان با تجمع در صحن مجلس و رو به عکاسان 
علامت دو نشان داده و فریاد دو دو نیز سر می دادند. در بین این افراد بعضا نمایندگانی که در موافقت 

با کلیات لایحه بودجه نیز صحبت کرده بودند، دیده می شد! 
پس از تکمیل توضیحات سخنگوی کمیسیون تلفیق، وی بخشی از وقت خود را به رئیس کمیسیون 
واگذار کرد. الیاس نادران انتقادات تندی را خطاب به دولت مطرح کرد. او با حمایت از دولت محمود 
احمدی نژاد، دولت دوازدهم را بی عرضه خطاب کرد. او  دولت را تهدید به اســتیضاح روحانی کرد و  
گفت: ما در کمیسیون تلفیق آمادگی داریم که هر اصلاحی را که مجلس صلاح بداند انجام دهیم و 
تمایل دولت این است که مصوبه کمیسیون تلفیق درباره بودجه 1400 رد شود و دولت از مصوبه ما 
عصبانی است چرا که ما اصلاحات اساسی انجام دادیم. مجلس در راس امور است و اگر دولت لایحه 

بودجه را اجرا نکند بنده اولین کسی هستم که روحانی را استیضاح می کنم.
نادران در پایان خطاب به نمایندگان مجلس گفت: نمایندگان بدانید که رد مصوبه کمیسیون تلفیق، 
عروســی دولت است.این صحبت ها با واکنش نوبخت مواجه شد و هرچه اصرار کرد تا به او اجازه 
دهند پاسخ نادران را بدهد قالیباف این اجازه را نداد. در نهایت پس از توضیحات 10 دقیقه ای رئیس 
کمیســیون تلفیق، رئیس مجلس شورای اســلامی از نمایندگان تقاضا کرد تا برای رای گیری در 

خصوص کلیات لایحه بودجه سال 1400، بر روی صندلی های خود مستقر شوند.
رئیس مجلس شورای اسلامی قبل از آغاز رای گیری تاکید کرد: ما امروز براساس آیین نامه کلیات 
بودجه را به رای می گذاریم اگر کلیات رای بیاورد وارد جزییات می شویم و مبنای رسیدگی ما گزارش 

کمیسیون تلفیق است و اگر رای نیاورد لایحه به دولت بازگشته و دولت باید آن را اصلاح کند.
پــس از آغاز رای گیری اکثریت نمایندگان از روی صندلی های خود برخاســته و فریاد دو دو که 
حاکی از رای مخالف نمایندگان به کلیات لایحه بودجه بود، سر دادند. در نهایت نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با ۹۹ رای موافق، 148 رای مخالف و 12 رای ممتنع از مجموع 261 نماینده حاضر 
با کلیات لایحه بودجه سال 1400 مخالفت کردند.رئیس مجلس شورای اسلامی پس از رای گیری 
در خصوص کلیات لایحه بودجه، تصریح کرد: مجلس تلاش کرد با رویکرد توجه به معیشت مردم 
و مناطق محروم، حذف رانت ها، توجه به تولید و اشــتغال، رفع تبعیض و سیاست تک نرخی برای 
جلوگیری از رانت در ارز در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه اصلاح شود اما متاسفانه دولت در مواجهه 
با اصلاح ساختار بودجه که از سوی کمیسیون تلفیق صورت گرفت، تعامل مناسب نداشت و امروز 
نیز در این نشست شاهد آن بودیم. امیدواریم دولت از فرصت کنونی برای اصلاح بودجه استفاده کند 
و هر چه سریعتر لایحه را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند و در این راستا از تجربه کمیسیون 

تلفیق نیز بهره ببرد.

سوژه

دلیل سرعت باورنکردنی افزایش قیمت میوه چیست؟

گرانِ   پرخاصیت 
امســال قیمــت میوه و 
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ســرعتی  با  صیفــی 
افزایش  باورنکردنــی 
ایــن  کــرد.  پیــدا 
عناصر  از  محصولات 
اصلی سفره مردم هستند 
که معمولا زودتر از سایر 
نوسان  دستخوش  کالاها 

قیمتی می شوند.
 هر سال با آغاز زمستان و 
نزدیک شدن به روز های 
انتهای ســال، این گرانی ها چند برابر می شد 
و اکنون نیز باعث شده تا مردم آن را از سبد 
غذایی شان حذف کنند یا در اولویت های آخر 
خریدشــان قرار دهند. وقتی بازار میوه تقاضا 
نداشــته باشد به دلیل فســاد کالا زیرقیمت 
عرضه می شود که در این زمان کاسبان بازار 

میوه ضرر زیادی را متحمل می شوند.
به گــزارش »صبح امــروز« قیمت هر کیلو 
پرتقــال تامســون از 12 هزار تــا 18 هزار 
تومان، پرتقال جنوب 18 تا 25 هزار تومان، 
سیب زرد 14 هزار تا 20 هزار تومان، گلابی 
3۷ هزار تا 60 هزار تومان، ســیب قرمز 13 
هزار تــا 18 هزار تومان، موز 43 هزار تا 48 
هزار تومان، لیموشیرین 12 هزار تا 16 هزار 
تومان، کیوی 14 هزار تــا 20 هزار تومان، 
نارنگــی 18 هزار تا 40 هــزار تومان، توت 
فرنگی 40 هزار تــا 60 هزار تومان، انار 15 
هزار تا 30 هزار تومان و خیار 10 هزار تا 15 

هزار تومان در بازار عرضه می شود.
دلایل گرانی میوه و سبزی

اســدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی تهران با اشاره به علت گرانی 
میــوه در بازار اظهار کرد: با توجه به افزایش 
چنــد برابری نرخ نهاده هــای تولید از جمله 
ســم، کود و هزینه حمل و نقل، قیمت میوه 
در بازار افزایش یافته اســت که این موضوع 
ارتباطی به مغازه داران ندارد و آنها بر مبنای 
فاکتور ســود قانونی خود را لحاظ می کنند و 
هر اتفاقی در بحث قیمت رخ می دهد به مبدا 

مربوط می شود.

فروشندگان نقشی در گرانی ها ندارند
 وی ادامــه داد: اعضــای اتحادیــه و خرده 
فروشی ها در قیمت گذاری میوه و سبزیحات 
نقشــی ندارد. ایــن محصــولات در میدان 
مرکزی قیمت گذاری می شود و فروشندگان 
میــوه مانند یک مصرف کنند بــار را از این 
میدان مرکزی میوه و تره بار تهیه می کنند و 
براساس فاکتور دریافتی سود مصوب خود را 

لحاظ می کنند.
آیا چالش گرانی موز حل خواهد شد؟

قیمت موز نیز که در روز های اخیر حواشی و 
ســر وصدای زیادی به پا کرد که گرانی سایر 
میوه ها، ســبزیجات و صیفی جات را به دنبال 
داشــت، به این دلیل بود که از اردیبهشت ماه 
سال جاری واردات آن ممنوع و ثبت سفارش 
و یــا تامین ارز آن صــورت نمی گرفت مگر 
طبق شــرایط تعیین شــده که از جمله آن 

صادرات سیب بود. 
براین اســاس طی ماه های اخیر واردات این 
کالا با برخی موانع مواجه شد و اخیرا نیز بازار 
این کالا با حواشی و نوسان تند قیمت مواجه 
بــود؛ به طور یکه قیمت هر کیلو موز در بازار 

تا 60 هزار تومان پیش رفت.
این در حالی اســت که  بــه تازگی مهرداد 
جمال ارونقی، معاون فنــی گمرک ایران از 
برداشته شدن ممنوعیت واردات مو خبر داد و 
گفت: براساس پیگیری های گمرک در حال 
حاضر در هیچ یک از مرزها به ویژه بازرگان 
کانتینر موزی معطل برای انجام تشــریفات 
گمرکی یا ترانزیت به گمرکات داخلی نمانده 
و نســبت به ترخیص این کالا یا ترانزیت آن 
به مقصــد گمرکات داخلــی، طبق مقررات 

مربوطه اقدام شده است.
احتمال تعدیل قیمت در روزهای آینده

ارونقی یادآور شد: به نظر می رسد با تصمیم 
اخیرکارگروه تنظیم بازار و ورود موزهای دپو 
شــده در گمرکات و توزیــع آن در بازار طی 
روز هــای آینده قیمت ایــن کالا تا حدودی 
تعدیل شــود.آذر ماه ســال جاری نیز قیمت 
میوه افزایش پیدا کرد که مجتبی شادلو نایب 
رئیــس اتحادیه باغداران تهــران از افزایش 

3 برابری قیمــت نهاده های تولید خبر داد و 
گفت: امسال قیمت نهاده های تولید، ماشین 
آلات و نیروی انســانی تا 3 برابر رشد داشته 
است، و افزایش قیمت میوه مربوط به کاهش 

تولید در بخش کشاورزی است.
رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد در خصوص 
دلیــل گرانی ســایر اقلام پــس از افزایش 
پر شــتاب نرخ مــوز می گویــد: در ابتدا باید 
گفت که دلیل افزایش قیمت موز، زمانی که 
واردات موز ممنوع شــد و مصوبات صادراتی 
که سیب درختی و کشمش به آنها وابسته اند 
برداشته شد، بنده اعلام کردم که واردات موز 
باید حذف شود وبه عنوان کالایی لوکس به 

حساب بیاید تا قابل تحمل باشد.
حیدر ساکن در گفتگو با »صبح امروز« ادامه 
می دهد: ما تولیدکننده موز مصرفی نیستیم و 
اگرطبق اصول وبا قیمت مناســب وارد شود، 
با توجه به عموم شماری، موثر بودن در بحث 
مواد غذایــی و در چهار چــوب خودش مورد 
مصرف قــرار می گیرد، اما متاســفانه در آن 

زمان به این سخن بنده توجهی نشد.
وی با بیان اینکه »در آن زمان ثبت سفارش 
صورت نگرفت و اکنون که ثبت سفارش های 
قبلی که در دســت عده ای خاص بود، رو به 
اتمام اســت، نمی توانند واردات انجام دهند« 
تصریح می کند: قیمت موز در ســطح کشور 
گران شــده و ممکن است در چند روز آینده 
وارداتی اتفاق نیفتد، البته روز دوشــنبه اعلام 
شد که اگر صادرات سیب درختی اتفاق بیفتد 
آزاد خواهد شــد، که این موضــوع به بانک 

مرکزی برمی گردد.
کاهش قیمت موز در دست بانک مرکزی

ساکن در ادامه با توضیح اینکه »اگر سازمان 
صمت ثبت ســفارش را انجــام دهد و بانک 
مرکــزی نیز به آن ارز تخصیص دهد، در آن 
صورت واردات صــورت می گیرد و قیمتش 
متعادل خواهد شــد« خاطرنشــان می کند: 
افزایــش قیمت موز به صورت غیرمســتقیم 
برروی ســایر میوه ها تاثیر می گــذارد، زیرا 
کالایــی دیگر جایگزین آن می شــود. دلیل 
دیگر ایــن موضوع جو روانی اســت که در 

اذهــان وجود دارد که تنها مختص بازار میوه 
نیست.

سیاست های غلط تنظبم بازار، عامل گرانی
وی سیاست های غلط در تنظیم بازار را عاملی 
دیگر در گرانی میوه می داند و اظهار می کند: 
دولــت برای تنظیم بازار شــب عید در حال 
خرید ســیب و پرتقال است، که این موضوع 
به گرانی ها دامن می زنــد، زیرا به جهت این 
موضوع مقادیر زیادی باید ذخیره شــود که 
خودت عامل افزایش تقاضا است که موجب 
می شود باغداران رقم بیشتری را طلب کنند.

سیب زمینی و پیاز در حال تبدیل به 
ضایعات

رئیس اتحادیه بارفروشــان مشهد با اشاره به 
اینکه » وقتی سه قلم کالا به این شکل و به 
دلایل پشــت پرده گران می شوند روی سایر 
کالاها نیز اثر می گذارند« عنوان می کند: در 
خصوص ســیب زمینی و پیاز افزایش قیمتی 
وجود نداشــته و مقدار آن از حد مصرفی مان 
بیشتر اســت، به شکلی که بخش اعظمی از 
آن ضایعات پذیر شــده و در حال ازبین رفتن 
هستند.وی مطرح می کند: قیمت سیب زمینی 
در بازار عمده فروشی از دوهزار و 200 تومان 
تــا چهار هزار تومان و پیاز نیز از یک هزار و 
500 تومان تا سه هزار و 200 تومان است و 
مدت ها است که تغییری نکرده، گاهی 200 
تومان تغییــر قیمت دارد که مربوط به حجم 

ورودی یا کیفیت آن است.
حیدر ســاکن در خصــوص تخلفات صورت 
گرفتــه از ســوی مغــازه داران می گویــد: 
مغــازه داران تا 35 درصد مجــاز به افزایش 
قیمت هستند و بیشتر از آن باید مورد بررسی 
قــرار بگیرد. بخشــی از واحد های میدان بار 
نوغان بــه خرده فروشــی روی آورده اند که 
مــا زمانی مانــع این کار شــدیم، اما دیدیم 
که بخش زیادی از شــهروندان به این بازار 
مراجعه می کنند و میزان رضایت از آن بیشتر 

از مغازه های سطح شهر است.
کاهش کمی و کیفی تقاضا در بازار

وی درخصــوص میزان تغییــر تفاضا در اثر 
گرانی  اخیــر میوه تبیین می کنــد: نه تتها از 

زمان آغــاز گرانی ها، بلکه پیــش از آن نیز 
تقاضا بسیار کاهش پیدا کرده. از نظر عددی 
اگر قبلا 10 هزار خونواده خریدار میوه بودند 
اکنــون به 8 هزار کاهش پیــدا کرده اند، در 
مبحث مقدار اگر یک خانواده در هفته 5 کیلو 
میــوه خریداری می کرد اکنــون هر دوهفته 
یکبار این میزان خریــد دارد و در نهایت در 
بحث کیفیت نیزاگر مردم در گذشته متقاضی 
رنج یک بودند اکنون به دو و پایین تر تقلیل 

پیدا کرده اند.
دو شب عید و سه ماه گرانی!

رئیس اتحادیه بار فروشان مشهد ابراز می کند: 
خبرنــگاران باید با قلم خود کاری کنند تا در 
سال های آینده این اتفاقات رخ ندهد و برای 
دو شب عید، ســه ماه میوه را گران به مردم 
ندهیم. این اتفاق هرساله رخ می دهد استارت 
آن از زمانی که ذخیره کنندگان و مباشــرین 
تنظیم بازار شــب عید که مشوق آنان دولت 

است شروع به خرید می کنند می خورد.
پوشش ضعف های طرح تنظیم بازار با 

بودجه 
وی اعلام می کند: مسئولان تنظیم بازار شب 
عید همیشــه خوشحال هســتند اما هیچ گاه 
نتواتســته اند در کار خود موفق باشند، زیرا از 
بودجه و منابع ملی جهت پوشش ضعف های 

این طرح استفاده کرده اند.
به نظر می رسد این موضوع تنها برروی صنف 
میوه فروشــان و میــزان خرید فروش در این 
بازار تاثیر نگذاشته اســت، بلکه افراد شاغل 
در حوزه آبمیوه و بستی فروشی را با مشکل 
مواجه کــرده، زیرا میوه بخش زیادی از مواد 

مصرفی آنها را تشکیل می دهد.
به دلیل ضعــف در نظارت ها، اختلاف قیمت 
از منطقه ای به منطقــه دیگر یا مغازه ای به 
مغازه دیگر در یک خیابان به حدی چشمگیر 
اســت که گاهی این اختــلاف قیمت ها  به 
50 درصد می رســد. در شرایط فعلی اقتصاد 
انتظار می رود دستگاه های مربوطه با اعمال 
نظارت بیشــتر از گرانفروشی جلوگیری کنند 
تا محصول تولیدی با ســود متعارف بدست 

مصرف کننده برسد.

            آگهی مناقصه خرید لوازم و تجهیزات ورزشی
موسسه توسعه گردشگری ســازمان همیاری شهرداری های استان خراسان 
رضوی در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات بدنسازی و لوازم  ورزشی از قبیل 
توپ و تور و.... و همچنین کف پوش سالنی مطابق مشخصات موجود در اسناد 

اقدام نماید.
لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 15 تا 18 بهمن 
همه روزه از ساعت 9 الی 13 به دبیرخانه موسسه واقع در خیابان بهار، حدفاصل 

چهارراه لشکر و چهارراه بیسیم، پلاک 240 طبقه دوم مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل پاکات روز پنجشــنبه 30بهمن ســاعت 12 می باشد، 

بازگشایی پاکات نیز همان روز ساعت 14 در محل موسسه خواهد بود.

اصلاح فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت سوم(
 شــرکت شــهرکهای صنعتی خراســان شــمالی درنظر دارد پیمان های مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذار نماید. لذا 
 از کلیه پیمانکاران واجد شــرایط دعوت می گردد طبق برنامه زمانبدی و شرایط اعلام شده در جدول ذیل به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی

 www.setadiran.ir مراجعه نموده و نسبت به خرید، تکمیل و بارگذاری اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی مراحل این مناقصه از طریق سامانه فوق 
)ستاد ایران( انجام می گیرد.
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حق آموزش کودکان و حمایت قانونی از آن ها
کمیته پژوهش کلینیک حقوق کودک مشهد

آن  به  بی توجهی  و  است  بشری  جامعه  مهمترین ضروریات  از  نوجوانان  و  کودکان  آموزش  و  تحصیل 
آسیب های بسیار اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی در پی دارد. متاسفانه بحران کرونا آموزش کودکان 
را با چالش جدیدی روبرو ساخت. در این میان، بیشترین آسیب متوجه کودکان مناطق محروم و روستایی و 

کودکان استثنایی است. 
به گفته جواد حسینی، رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنائی کشور در آذر ماه گذشته، درحالی که در میان 
دانش آموزان عادی حدود 30% به ابزار آموزش مجازی دسترسی ندارند. در بین دانش آموزان با نیاز های ویژه 
)استثنائی( این عدد به 40% می رسد. به این ترتیب، محرومیت از ابزارهای آموزش مجازی و عدم پوشش 
اینترنت  و  تلویزیون در برخی مناطق ایران، شکاف طبقاتی را بیش از پیش به حوزه آموزش کودکان کشانده 

است!
حق بر آموزش برای افراد ملت به ویژه کودکان و نوجوانان در اسناد بین المللی و قوانین داخلی متعددی مورد 
تاکید قرار گرفته است. اعلامیه جهانی حقوق بشر )بند 1 ماده 26( و کنوانسیون جهانی حقوق کودک )ماده 
28( بر لزوم اجباری و رایگان نمودن تحصیل ابتدایی برای همگان تاکید دارد. اصل 30 قانون اساسی ایران نیز 
در این باره بیان می کند: »دولت موظف است وسایل آموزش وپرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره 
متوسطه فراهم سازد و وسایل تحصیلات عالی را تا سر حد خود کفایی کشور بصورت رایگان گسترش دهد«. 
تحصیل رایگان دست کم برای اقشار آسیب پذیر و  کم برخوردار جامعه، سبب می شود تمامی کودکان بدون 
هیچ گونه تبعیض مبتنی بر جنسیت، مذهب، قومیت، ملیت، یا بی تابعیتی از فرصت های آموزشی مناسب 
برخوردار گردند و نابرابری ها در زمینه منابع فراهم شده برای مدارس در مناطق شهری و روستایی به منظور 

تضمین فرصت های برابر آموزشی در سراسر کشور برطرف شود.
برابر ماده 1 »قانون تامین وسایل و امکانات تحصیل اطفال و جوانان ایرانی« مصوب 1353، »کلیه اطفال و 
جوانان ایرانی که واجد شرایط تحصیل می باشند باید بدون هیچ گونه مانعی به تحصیل بپردازند و هیچ کس 
نمی تواند آنان را از تحصیل باز دارد، جز با مجوز قانونی«. اما به نظر می رسد برخی علل و کاستی ها مانند 
ضعف سیستم آموزش کشور، کمبود بودجه، دریافت شهریه هنگام ثبت نام یا مبالغی به عناوین دیگر در 
مدارس دولتی سبب کم رنگ شدن اجرای اصل 30 قانون اساسی به عنوان تکلیفی بر عهده دولت و به ویژه 
وزارت آموزش وپرورش شده است. قوه مقننه جمهوری اسلامی ایران با تصویب قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان 13۹۹، در این زمینه گام مثبتی در انجام وظیفه ذاتی خود که همانا قانون گذاری است، برداشت. این 

قانون به طور همزمان سه رویکرد اصلی را در زمینه حق آموزش کودکان دنبال می کند: 
1.پیشگیری از محرومیت و ترک تحصیل کودکان و نوجوانان: برابر ماده 6 این قانون، وزارت کشور مسئول 
شناسایی کودکانی که به سن قانونی تحصیل رسیده اند و اعلام آن ها به آموزش وپرورش است )بند ت(، 
و وزارت آموزش وپرورش مکلف به اعلام موارد عدم ثبت نام و موارد مشکوک به ترک تحصیل اطفال و 
نوجوانان تا پایان دوره متوسطه به سازمان بهزیستی کشور و یا دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان قوه قضائیه 
حسب مورد جهت انجام اقدامات لازم می باشد. همچنین وزارت آموزش وپرورش مسئولیت انجام اقدامات 
لازم جهت ثبت نام و پوشش تحصیلی کامل اطفال و نوجوانان تا پایان دوره متوسطه را به عهده دارد )بند چ(.
از فراهم ساختن موجبات  ایشان  یا جلوگیری  والدین  والدین و سرپرستان متخلف: خودداری  2.مجازات 
تحصیل طفل و نوجوان تا پایان دوره متوسطه و همچنین هر اقدامی برای تهدید، ترغیب یا تشویق موجب 
فرار طفل یا نوجوان از مدرسه و یا ترک تحصیل وی جرم انگاری شده و مستوجب مجازات کیفری است)ماده 

۷ و 8 قانون(.
3.حمایت اجتماعی و حقوقی از کودکان بازمانده از تحصیل: بازماندن طفل و نوجوان از تحصیل )بند ح( و 
همچنین فرار مکرر از مدرسه و ترک تحصیل از سوي طفل یا نوجوان )بند ز( چنانچه طفل یا نوجوان را در 
معرض بزه دیدگی یا ورود آسیب به سلامت روانی، اجتماعی، اخلاقی، امنیت یا وضعیت آموزشی وی قرار 

دهد، وضعیت مخاطره آمیز محسوب شده و موجب مداخله و حمایت قانونی از او می گردد)ماده 3 قانون(.  
امید است با تلاش قوای حاکمیتی و فعالیت سازمان های مردم نهاد حق آموزش رایگان بطور کامل اجرا شود 

و کودکی در ایران از این حق محروم نماند.
نویسندگان: علیرضا آقامحمدی، محمدامین حسن زاده، دکتر الهه محسنی

یادداشت 

معاون آموزش وپرورش خراسان رضوی:

بیش از ۱3 هزار 
دانش آموز به 
تحصیل بازگشتند

کل  اداره  متوسطه  آموزش  معاون 
آموزش وپرورش خراسان رضوی از بازگشت 
به  دانش آموز   500 و  هزار   13 از  بیش 

تحصیل در سطح استان خبر داد.
ایسنا نوشت: رضا صابری درخصوص طرح 
دانش آموزان  تحصیل  به  بازگشت  ضربتی 
طرح  این  کرد:  اظهار  رضوی  خراسان 
تا  دی ماه  دهم  از  دوهفته ای  بازه  یک  در 
اصلی  گام  چند  طی  دی ماه  بیست وچهارم 
انجام شد. گام اول تشکیل کارگروه ستادی 
پرورش   و  آموزش  شورای  محوریت  با 
گام  بود.  مناطق  و  نواحی  شهرستان ها، 

تحصیلی  پوشش  کارگروه  تشکیل  دوم 
معاونین،  مدرسه،  مدیر  که  بود  مدارس  در 
عضو  کارگروه  این  در  و...  معلمان  نماینده 

بودند.
اجرای  از  پس  مجموع  در  داد:  ادامه  وی   
توانستیم  رضوی  خراسان  در  طرح   این 
به  را  دانش آموز   500 و  13هزار  از  بیش 
از  درصد   60 حدود  که  گردانیم  بر  مدرسه 
را  درصد   40 و  پسران  را  دانش آموزان  این 

دختران تشکیل می دهند.
کل  اداره  متوسطه  آموزش  معاون 
آموزش وپرورش خراسان رضوی با اشاره به 

موفقیت آمیز بودن این طرح بیان کرد: طرح 
ضربتی بازگشت دانش آموزان به تحصیل در 
ارائه شد و  استان  آموزش و پرورش  جلسه 
مصوبه ای داشتیم که براساس آن جلوگیری 
وپوشش  دانش آموزان  تحصیل  ترک  از 
وظایف  از  یکی  عنوان  به  آنها  تحصیلی 

فرمانداران و بخشداران تعریف شده است .
صابری با اشاره به اینکه امیدواریم این طرح 
از ترک تحصیل دانش آموزان جلوگیری کند، 
بیان کرد:  طبق کار پژوهشی که در استان 
انجام دادیم مهمترین عوامل ترک تحصیل 
کودک  مسئله  کرونا  علاوه بر  دانش آموزان 

در  اصلی  موانع  از  یکی  که  است  همسری 
بحث تحصیل دانش اموزان دختر است.

کل  اداره  متوسطه  آموزش  معاون 
بیان کرد:  آموزش وپرورش خراسان رضوی 
عامل بعدی در ترک تحصیل دانش آموزان 
کار کودکان است که با توجه به مشکلات 
می دهند.  ترجیح  خانواده ها  اقتصادی 
دهند  سوق  کار  سمت  به  را  خود  فرزندان 
پراکندگی  دیگر  عوامل  از  یکی  مدرسه.  تا 
بعدی  موثر  عامل  است.  رضوی  خراسان 
مدارس مختلط در مقطع متوسطه اول است 
ایجاد  را  مشکلاتی  فرهنگی  لحاظ  به  که 

کرده است.
تحصیل  ترک  در  عامل  آخرین  وی 
لازم  انگیزه های  فقدان  را  دانش آموزان 
وپدیده جدید مدرسه در مسجد عنوان کرد و 
گفت: این پدیده ممکن است در سایر مناطق 
دانش آموزان  پدیده  این  در  یابد.  نیز تسری 
که  می شوند،  مساجد  جذب  لازم التحصیل 
وظایف  ازچارچوب  خارج  آن ها  مسئولیت 
این  ظاهر  در  است.  آموزش وپرورش 
می شوند،  تلقی  تحصیل  ترک  دانش آموزان 
در حالی که در فرایند آموزش هستند، اما در 

سامانه سناد ما ثبت نشده اند.

شروع پیک جدید کرونا در ۲ استان

۳ هزار شهید مفقودالاثر هستند

عضو کمیته اپیدمیولوژی کووید-1۹ وزارت بهداشت و رییس 
مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور 
کرد. تشریح  را  کشور  در  کووید1۹  وضعیت  آخرین  ایران 

ایسنا نوشت: احسان مصطفوی درباره چرایی خطرناک بودن 
چرخش ویروس کرونا، اظهار کرد: در حال حاضر کشور پیک 

سوم کرونا را تجربه کرده است. البته روند اپیدمی در برخی 
استان ها به ویژه استان های گیلان، مازندران و گلستان نشان 
می دهد که این استان ها مانند سایر استان های کشور، خیلی 
در نزولی کردن روند اپیدمی در پیک سوم شان موفق نبوده اند. 
از طرفی به نظر می رسد که در برخی استان ها مانند خراسان 

جنوبی و سمنان آغاز پیک جدیدی اتفاق افتاده باشد که نیاز 
به بررسی در هفته های آینده دارد.به گفته مصطفوی، نکته 
مهمی که باید در رابطه با کووید-1۹ در نظر داشته باشیم، 
بحث جهش های ویروس است. هر جایی که شرایط گسترش 
و گردش ویروس کرونا فراهم شود، شانس و احتمال جهش 

در ویروس هم افزایش می یابد. این تهدید چه در ایران و چه 
از جهان وجود دارد که ممکن است جهش  در هر نقطه ای 
افزایش موارد  افزایش سرایت و حتی  به  افتاده منجر  اتفاق 
با کاهش چرخش  بنابراین  بیماری زایی ویروس کرونا شود. 

ویروس شانس جهش هم کاهش می یابد.

جانشین کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در حال حاضر، 
سه هزار شهید مفقودالاثر در کل کشور وجود دارد و طرح تفحص شهدا به صورت 
جدی، سازماندهی شده و جهادی ادامه می یابد.فارس نوشت: ناصر سعیدی در جلسه 
گردآوری  لزوم  بر  تأکید  با  سمنان  استان  مفقود  امور شهدای  پیگیری  هماهنگی 
اطلاعات برای انجام عملیات تفحص اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس نیز پس از 

هر عملیات، اقدامات لازم در خصوص جست وجوی مفقودان انجام شد و مقطع دوم 
تفحص شهدا پس از دوران مقدس بین سال های 6۷ تا ۷0 بود و همچنان کمیته 
جست وجوی شهدای مفقودالاثر به فعالیت خود ادامه می دهد.به گفته وی از 323 
هزار شهید ایران از دوران انقلاب تاکنون، تعداد 1۹6 هزار نفر متعلق به دوران دفاع 
مقدس است و 25 درصد از شهدا بعد از جنگ کاوش شدند. برای تسریع در این کار، 

امکانات نیروهای مسلح کشور و ستاد کل نیروهای مسلح به صورت سازماندهی شده 
به کار گرفته شد و محصول این جریان، تفحص پیکر 45 هزار شهید است.سعیدی 
گفت: 13 هزار شهید مفقودالاثر در طول هشت سال دفاع مقدس داشتیم که 10 هزار 
نفر آنها پس از شناسایی به وطن بازگشتند و به صورت شهدای گمنام به خاک سپرده 

شدند و در حال حاضر، سه هزار شهید مفقودالاثر در کل کشور داریم.

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
5۱۱/۱۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 وبرابر رای شـماره 
13۹۹60306020000143  مـورخ 13۹۹/8/1۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی اکبـر صفـر نـژاد  بـه شناسـنامه شـماره 10۷ کـد ملـی 562۹801211 صـادره بجسـتان  فرزنـد عباس 
درششـدانگ یکبـاب منـزل مسـکونی بـه مسـاحت 164/88 مترمربـع قسـمتی از پلاک ثبتـی 106 فرعـی از دو اصلـی  واقع دربخـش دوگناباد 
حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان بـه آدرس : بجسـتان  خیابان امام خمینـی )ره( بین امـام خمینی )ره( 4 و6 خریـداری مع الواسـطه از محل  مالکیت 
خانـم فاطمـه سـالاری محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آییـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه ومحلی /کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر 
ودرروسـتاهارای هیـات الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخـذ نمایند . معتـرض باید 
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراین صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صـدور سـند مالکیت مـی نماید و 

صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت .تاریـخ انتشـارنوبت اول 13۹۹/10/2۹ .تاریـخ انتشـارنوبت دوم 13۹۹/11/15 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

5۱۱/۱5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای 
شـماره 13۹۹60306012003363 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای محمـد محترمی فرزند مهدی بشـماره شناسـنامه 318 صادر ه 
از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  145/15 متـر مربع از پـلاک  13۹2  اصلی واقع در بخش یک  شـهر کاشـمر به آدرس 
خیابـان باقـری خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم ،  مالکیت مشـاعی متقاضـی محرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول :13۹۹/10/30 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/11/15 
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5۱۱/۱6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای 
شـماره 13۹۹60306012002۹8۹  و رای اصلاحـی شـماره 13۹۹6030601200321۹ هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای حسـین 
نخعی فرزند عباس بشـماره شناسـنامه 1242 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  42 متر مربع از پلاک 24  فرعی 
از 2123  اصلـی واقـع در بخـش یک شـهر کاشـمر بـه آدرس  خیابان 15 خرداد روبروی اداره کار خریداری از مالک رسـمی  آقای  غلامحسـین 
نـادری فدافـن محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبت اول 

:13۹۹/10/30 .تاریـخ انتشـار نوبت دوم : 13۹۹/11/15 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5۱۱/۱7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای 
شـماره 13۹۹60306012001۹۹8 هیـات اول و دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای میثـم خادمـی فروتقـه فرزنـد محمد بشـماره 
شناسـنامه 6 صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  24۹/60 متـر مربـع از پـلاک  468 فرعـی از 15۹ اصلـی واقـع 
در بخـش دو کاشـمر بـه آدرس اراضـی بحـر آبـاد خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم ، مالکیت مشـاعی متقاضـی  محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد .تاریـخ انتشـار نوبـت اول :13۹۹/10/30 .تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم : 13۹۹/11/15 
                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5۱۱/۱8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر 
رای شـماره 13۹60306012003235 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای مهـدی فتحیه مقـدم فدافن فرزنـد محمد 
حسـین بشـماره شناسـنامه 36 صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 220/36 متـر مربع از پـلاک 145 فرعی از 
3026  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر بـه آدرس  خیابـان ترابـی 11  خریـداری از مالک رسـمی  آقای حسـن اصلاحی مقدم  
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار 

نوبـت اول :13۹۹/10/30 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/11/15 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5۱۱/۱9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 13۹۹603060120021۷۷ و 13۹۹603060120021۷8 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک کاشـمر به ترتیـب تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای 
صـادق گلشـن آبـادی فرزنـد سـهراب بشـماره شناسـنامه 1640۷ صـادر ه از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان 
و محبوبـه امیـدی فـر فرزنـد غلامعلـی بـه شـماره شناسـنامه 08۹0018۷31 صـادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 1۷5/۷1 مترمربـع از پـلاک 10۷۷ فرعی از 58  اصلی واقع در بخش دو کاشـمر به آدرس خیابـان قائم 30 پلاک۷ 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای بـرات الـه مالکـی محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات 

سـند مالکیـت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول :13۹۹/10/30 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/11/15 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5۱۱/2۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 13۹۹603060120020۷2 و 13۹۹603060120020۷3 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک کاشـمر به ترتیـب تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای 
جـواد عبـدی فرزنـد محمـد بشـماره شناسـنامه 11 صـادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان و مریم غلامی 
فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه 424 صـادره از کاشـمر  در سـه دانـگ مشـاع  از ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 250 متر 
مربـع از پـلاک 468 فرعـی از 15۹  اصلـی واقـع در بخـش دو کاشـمر بـه آدرس  اراضـی بحـر آبـاد خریـداری از مالک رسـمی،  مالکیت 
مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول :13۹۹/10/30 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/11/15 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

5۱۱/2۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر 
رای شـماره 13۹۹603060120030۹0 و 13۹۹603060120030۹1 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشـمربه ترتیـب تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم رقیه 
یوسـفی فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه 12 صادره از بردسـکن در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان و معصومه یوسفی 
فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه 1۹ صادره از بردسـکن در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 64/40  متر 
مربـع از پـلاک  5230 فرعـی از 3026  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر بـه آدرس خیابان مفتـح خریداری از مالک رسـمی علی 
اکبرمالکـی ، طیبـه واعظـی و معصومـه واعظـی ) دو نفـر از ورثه محمـد واعظی ( محرز گردیده اسـت .لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مـدت یک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول :13۹۹/10/30 .تاریخ انتشـار نوبـت دوم : 13۹۹/11/15 

محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )87۰7(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹60306005008۷0۷ 
مورخ ۹۹/11/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی شهریار پور فرزند 
محمدصادق نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  154/65 مترمربع از پلاک شماره ۹26 فرعی جایگزین 6 فرعی از 4  اصلی واقع در 
اراضی گذر ده ترک بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی محمدحسین حجت الاسلامی و باقر حجت الاسلامی محرز گردیده 
است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/30   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/23هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )87۰5(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹60306005008۷05 مورخ 
۹۹/11/10  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای احسان چیتیان فرزند رجبعلی 
نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت  33/51 مترمربع از پلاک شماره 6 فرعی از 46  اصلی واقع در اراضی فیلخانه بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمود سلیمی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/30   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/2۴هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )886۰(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹60306005008660 
مورخ ۹۹/11/0۷  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه عبدالهی فرزند 
محمدابراهیم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  8۹/10 مترمربع از پلاک شماره 85 فرعی از 36  اصلی واقع در اراضی گذر بوجخکی 
بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای نوروز علی دهنوی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/30   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/۱3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی واراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 وبرابر رای 
شـماره  13۹۹60306020000160 مـورخ 13۹۹/۹/2۹ هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر درواحد ثبتـی حوزه ثبت ملک 
بجسـتان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی محمـد حسـین مهزونی بجسـتانی به شناسـنامه شـماره 132 کـد ملـی 562۹۷80603 
صـادره  بجسـتان  فرزنـد  محمـد  درششـدانگ یکبـاب منـزل مسـکونی  بـه مسـاحت   265/35 مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی 1۷6 
فرعـی از دو اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حـوزه ثبـت ملک بجسـتان بـه آدرس خیابان هفـت تیر کوچه هفـت تیر ۷ از محـل مالکیت 
آقـای محمـد معصومـی  بجسـتانی محـرز گردیده اسـت . لـذا به موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی وسـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آییـن نامـه مربوطه ایـن آگهی در نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامـه ومحلی /کثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر ودرروسـتاهارای هیـات الصـاق تـا درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخذ 
نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض ، گواهی دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت .تاریـخ انتشـارنوبت اول13۹۹/10/2۹ 

.تاریخ انتشـارنوبت دوم13۹۹/11/15 
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شرمنده ایم آقا میرزا حسین!
رضا طوسی | نویسنده

قسمت دوم | میرزا می زند تخت 
ســینه  زنش، عزیز خانم می افتد 
روی صندلــی میز تلفــن، میرزا 
می گوید: »بس کــن دیگه زن... 
جنازه رو بعد از این همه ســال از 
تو قبر درمیاری که چی بشــه ؟!!! 
حالا من یک غلطی کردم و یک 
چیزی گفتم. هرچــی بوده تموم 
شــده رفته دنبال کارش. خدا رو 
خوش نمیاد که حالا بیام به خاطر 
اون روزا تلافی کنم و آبروی اون 

رو جلــوی عالم و آدم ببرم که دامادش اومده خونه ام دزدی؟! خدا رو خوش نمیاد که  بیام 
زندگی این دوتا جون رو بهم بزنم. این پســره به ریخت و قیافه اش نمیاد که دزد باشــه. 
اگه این کار رو کرده از روی ناچاری بوده. تو خودت خوب منو میشناســی عزیز. من آدمی 
نیستم که بخوام آبروی کسی رو ببرم. اونم آبروی داداشم« و می رود تا سیگاری آتش بزند.

عزیز خانم در حالی که گوشــی تلفن را بر می دارد، می گوید: »من این حرفا سرم نمیشه. 
جواب خواهرم رو نمی تونم بدم. تو زنگ نمی زنی خودم می زنم.

میرزا که داشت بســته سیگار را از روی میز عسلی برمی داشت خودش را پرت می کند به 
طرف تلفن و گوشــی را از دست زنش می گیرد. »تو بی خود می کنی که زنگ می زنی. به 

خدای احد و واحد اگه دست از پا خطا کنی من می دونم و تو«
عزیز خانم با خیرگی  می گوید: »مثلا چکار می کنی ؟! .ها؟! چکار می کنی ؟!«

میرزا تلفن را بر می دارد تا بکوبد به ســرش. »عزیز سر به سرم نذار، به خدا می زنم خودم 
رو ناکار می کنم ها«

عزیز خانم که حالا کمی ترســیده بود، می گوید: »یعنی بذاریم پسره طلاها رو بکشه بالا 
؟!!« 

میرزا در حالیکه گوشــی تلفن را با عصبانیت توی دســتش تکان می دهد، می گوید: »آره 
بکشــه بالا. بکشه بالا بهتر از اینه که آبروریزی بشه. آبروریزی که بشه آبروی همه رفته. 
بعد هم هر کســی یک چیزی می گه. یکی می گه خوب کــردی گفتی. یکی می گه فکر 
آبروی داداشــتو نکردی!!. یکی میاد طرف من، یکی میره طرف اون. بعد هم آتیشی به پا 

می شه که همه رو می سوزونه« 
عزیز خانم که می دانســت اگــر دو کلام دیگر بخواهد چیزی بگوید شــوهرش تلفن را 
می کوبد توی ســر خودش از زیر تیغ نگاه او دَر می رود و توی آشپزخانه می گوید: »یعنی 

خودمونو بزنیم به خرییت دیگه !!«
میرزا تلفن را می گذارد روی میز و از پشت اپُن آشپزخانه خودش را می کشد جلو و می گوید: 
»خب اگه خریت جلوی آبروریزی رو بگیره که دیگه خریت نیســت. کارِ خیره، نیست ؟!! 

تو چرا این قدر بی فکری زن ؟!!«
عزیز خانم که با این حرف، حق را به شــوهرش می داد با بغض و گریه می گوید: »جواب 

خواهرم رو چی بدم؟!! چی بهش بگم ؟!!!«
»جواب خواهرت رو خودم می دم«

»چه طوری ؟!!!« 
»پول طلاهاشو می دم«

»از کجا میاری؟!!« 
»وام می گیرم« و می رود به طرف پنجره رو به حیاط و ســیگارش را روشن می کند. عزیز 
خانم پشــت میز آشپزخانه می نشیند و دســتانش را ستون سرش می کند و می گوید: »چه 
غلطی کردم که این طلاها رو قبول کردم. چه خریتی کردم که انداختم به ســر و گردنم 
و رفتم روضه. من حتم دارم که یک نفر خونه داداشــت به این پســره گفته که تو ســر و 
گردنم طلا دارم« گریه می کند »خدایا حالا اگه عزت از سوریه برگرده چی بهش بگم؟«

»راستشــو می گی، میگی خونمونو دزد زده. اما نمی گی کار کی بوده. عزیز، به ارواح خاک  
بی بیم اگه گفتی کارِ رضا بوده روزگارتو سیاه می کنم. نه به خواهرت، نه به هیچکس«

بابای رضا کارگر سینما بود و بوفه چی سینما که باغی داشت، اول جاده شاندیزحاضر شده 
بود برای شــب دامادی، آن را همین طوری به آنها بدهد. باغ آنقدر شلوغ پلوغ و کثیف و 
بهم ریخته بود که میرزا، عزیز خانم، معصوم خانم، رضا و یکی دو نفر دیگر دو روز یکسره 

از صبح تا شب مشغول تمیز کردن اتاق ها و رُفت و رُب باغ بودند.
»دستت درد نکنه حسین. خیلی زحمت کشیدی«

میرزا عبدالله سرش را انداخته بود پایین و یک جورایی نمی خواست به  برادرش نگاه کند. 
میرزا حسین ظرف هندوانه را که تازه پر کرده بود، می گذارد روی میز کنار استخر و صورت 
برادرش را می بوســد و می گوید: »تو رو خدا این حرفا رو نزن داداش« و می خواهد بنشیند 

روی صندلی که رضا از دم در داد می زند »عمو جان میز صندلی ها رسید«
آذر دختر میرزا حســین  نزدیک غروب بود که با شــوهرش از بیرجند می رسند و آخرهای 
شب بود که پسرش احمد هم با زنش می آیند. عروسی با بزن بکوب و رقص و آوازی که 
داشــت تا سه صبح طول می کشد. مهمان ها که می روند میرزا می رود دم درِ باغ که میرزا 
عبدالله کنار بابای داماد روی صندلی نشســته بودند و دو سه تا از مهمان ها داشتند با آنها 
خداحافظی می کردند. همین که میرزا حســین می گوید »دیدی داداش همه چیز به خیری 
و خوشــی تموم شد. این همه جوش و غصه هایی که زدی از جیبت رفت« رضا می آید دم 
در و به او می گوید: »من در خدمتم عمو جان. امری داشــتین؟« »آره عمو جان. بیا بریم 
تو ماشین کارت دارم« توی ماشین میرزا می گوید: »شنیدم می خواستی بری ماه عسل؟« 
»آره عمو جون، ولی نمی تونم برم. الان چند روزه که مدارکم رو گم کردم. نمی دونم کجا 

انداختمش. اگه تو راه اتفاقی بیفته، ماشینمو می برن پارکینگ«
میرزا کیف را از توی داشــبورد در می آورد و می گوید: »بیا عمو جون. تو خونه ما از جیبت 
افتاده بود. می خواســتم چن روز دیگه بهت بدم،  ولی حالا که می خوای بری ماه عســل 

لازمت می شه...« پایان

پیگیری بیمه خبرنگاران اولویت خانه 
مطبوعات خراسان رضوی است

مدیرخانه مطبوعات و رســانه های خراســان رضوی گفت: یکی از اولویت های اصلی خانه 
مطبوعات و رسانه های استان در دوره جدید پیگیری بیمه خبرنگاران و اصحاب رسانه است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهــر، مجتبی محمودی با بیان 
اینکه اســامی ۹60 نفر از اصحاب رســانه در بانک اطلاعاتی جامع خانواده رسانه ای استان 
طی پرسشنامه مشــخصی گردآوری شده است، افزود: اسامی افراد ثبت نام شده ای که فاقد 
هرگونه بیمه ای هســتند ابتدا احصا شد که با مساعدت استانداری مقرر شد در مرحله نخست 

بیمه سلامت آنان به طور رایگان تا پایان سال انجام شود.
وی یادآوری کرد: طبق قانون، خبرنگاران مشــمول بیمه خبرنگاری می شــوند که متأسفانه 
اکثریت عزیزان فعال در خط مقدم مجاهدت رسانه ای درحال حاضر فاقد این نوع بیمه هستند 

و حتی صندوق هنرمندان نیز شرایط بیمه خبرنگاری را لحاظ نمی کند.
مدیر خانه مطبوعات و رســانه های خراســان رضوی درباره برخی پرسش ها درباره شرکت 
تعاونی اصحاب رســانه در اســتان نیز اظهار کرد: تشــکیل تعاونی از جمله اقدامات مثبت 
ســالیان اخیر و مبتنی بر سیاســت های اصل 44 نظام است و تشکیل تعاونی اصحاب رسانه 
هم می تواند برکات بســیاری داشته باشد و همزمانی اتفاقی آن در ماه های پیش از انتخابات 

شوراها ابداً نباید شائبه انتخاباتی ایجاد کند.
محمودی درباره انتخاب یکی از اعضای هیئت مدیره خانه مطبوعات و رســانه های استان به 
عنوان مدیرعامل این شــرکت تعاونی گفت: این تصمیم شخصی بوده و خوشبختانه ترکیب 
هیئت مدیره، مدیرعامل و بازرسان این شرکت همگی از افراد مجرب و شناخته شده رسانه ای 
هستند که باحضور رئیس بسیج رسانه استان طی جلسه ای معرفی شدند و امیدواریم در ادامه 

هم مشمول حمایت های نهادهای مختلف باشند.

کافه داستان

خبر

طرح جامع گردشگری ۱۹ استان تهیه شده است
گلستان معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی گفت: طرح جامع گردشگری در حال حاضر 
برای 1۹ استان کشور تهیه شده و تا پایان سال 1400 تمامی 

استان های کشور دارای طرح جامع گردشگری خواهند بود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، ولی 
تیموری در نشســت با روســا و اعضای هیئت مدیره جوامع 
تأسیسات گردشگری استان گلستان اظهار کرد: گردشگری 
کشــور روند خوبی را در پیش داشــت و در بازه ســه سال، 
گردشگران ورودی به کشور حدود سه برابر افزایش یافت که 

با شیوع کرونا این روند متوقف شد.
وی با تأکید بر این که عادی  انگاری کرونا همچنان اشتباهی 
بزرگ اســت و ســفر نباید جان مردم را با خطر مواجه کند، 
تصریح کرد: حوزه گردشــگری متعهد است تا عادی شدن 
شــرایط از هرگونه اقدامی که به شیوع بیماری کرونا دامن 

بزند، جلوگیری کند.
تیموری افــزود: دریافت مجوز ســفرهای نــوروزی برای 
گروه های تعریف شــده به منظور حمایت از کسب وکارهای 
مرتبط و تقویت روحیه نشــاط، ســلامتی و شادابی در بین 

اقشار مختلف جامعه لازم است.
وی بیــان کــرد: وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 

صنایع دستی در تلاش است تا با تضمین رعایت پروتکل های 
بهداشــتی توســط فعالان این حوزه، موافقت گشایش های 
مقطعــی را در قالب تورهای برنامه ریزی شــده و به صورت 

محدود و تحت نظارت از ستاد ملی کرونا دریافت کند.
معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی از 
تدوین برنامه ملی توســعه گردشگری کشــور با همکاری 

سازمان جهانی گردشگری و یونســکو خبرداد و گفت: این 
برنامــه برای بازه زمانی 10 ســال آینده تدویــن و تا پایان 

مردادماه سال 1400 آماده خواهد شد.
تیموری خاطرنشــان کــرد: برای برخورداری از نقشــه راه 
گردشگری در سطح اســتان ها، طرح های جامع گردشگری 
اســتان ها با توجه به ظرفیت های خاص هر یک از آن ها در 

حال تدوین است.
وی بیان کرد: توزیع سفر یکی از سیاست های اصلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی بود که با تعریف 
مسیرهای جدید گردشــگری، معرفی و توسعه محصولات 
جدید گردشگری، ســعی کردیم این اتفاق را رقم بزنیم و تا 

حدودی موفق بودیم.
به گزارش صبح امروز تیموری گفت: گلستان به عنوان ایران 
کوچک از همه زیبایی ها، جاذبه ها و توانمندی های کشــور 
برخــوردار اســت و امیدواریم در حوزه گردشــگری جایگاه 
شایسته خود را به  دست  آورد. در راستای توسعه گردشگری 
گلستان توافقنامه ای با پنج کشور ساحلی خزر منعقد و مقرر 
شد اجلاســی نیز با حضور این کشــورها در گرگان برگزار 
شــود که با توجه به شــیوع کرونا به صورت مجازی برگزار 

خواهد شد.

»صبح امروز« وضعیت آکادمیک دانشکده های هنر را از دیدگاه دکتر قطب الدین صادقی بررسی می کند؛

رویای ستاره شدن از طریق دانشگاه
نگار طاهونچی / خبرنگار افتخاری | سینما 
و تئاتر همیشه دربین مردم طرفداران زیادی 
داشته است، شــیفتگانی که هرکدام رویای 
ستاره شــدن روی صحنه و یا قاب جادویی 
را درذهــن می پرورانند و به همین علت پا به 
ایــن دنیای پر از زرق وبرق می گذارند، اما راه 
رسیدن به شــهرت برای همه علاقه مندان 
به حرفه ســینما و تئاتر یکســان نیست، به 
طوریکه شــانس بــا عده ای یار می شــود و 
راه صدساله را یک شــبه طی می کنند و به 
محبوبیت می رسند، اما عده ای دیگر تصمیم 
می گیرنــد از طریق تحصیل در دانشــگاه و 
بالا بردن ســواد هنری آرزوی خود را دنبال 
کنند. به همین منظور نیز سالانه دانشجویان 
زیادی وارد رشــته های بازیگری، کارگردانی 
تئاتر، ادبیات نمایشــی و سینما می شوند، اما 
اینکه تاچه میزان دانشگاه های هنرکه امروزه 
در بیشتر شــهرهای مختلف کشور تاسیس 
شده اند، درپرورش نیروی متخصص درحرفه 
تئاتر و سینما موفق بوده اند، موضوع گزارش 

پیش رو است که درادامه می خوانید.
به ســراغ دکترقطب الدین صادقی، اســتاد 
دانشــگاه تهــران می رویم. او پژوهشــگر 
تئاتر، نویســنده، مترجم و کارگردان است 
و ســابقه فعالیت در فرهنگســتان زبان و 
ادبیات فارســی را نیز دارد. وی در ســال 
1354 مدرک کارشناســی خود را در رشته 
هنرهای نمایشــی از دانشکده هنرهای زیبا 
تهران دریافت کرده اســت؛ ســپس جهت 
ادامه تحصیل عازم فرانســه شد و توانست 
در دانشگاه سوربن پاریس، دوره کارشناسی 
ارشــد و دکترای خود را در رشته هنرهای 
نمایشــی به پایان ببــرد. وی پس از پایان 
تحصیلات در سال 1364 به ایران بازگشت 
و در کنار تدریس در دانشگاه های مختلف، 
به فعالیت هــای هنری و ادبــی پرداخت. 
آثار مکتوب صادقی شــامل مجموعه ای از 
فیلم نامه هــا، نمایش نامه هــا، ترجمه ها و 
کتابها اســت. دکتر صادقی دبیر مجموعه 
100 جلدی »تئاتر معاصر جهان« است که 
تا کنون ۷8 جلد آن در نشــر قطره منتشر 
شده اســت. ســابقه بازیگری در ســینما و 
تلویزیون نیز از دیگر فعالیت های هنری او 
است و کلاه پهلوی، کیف انگلیسی، معمای 
شــاه و ... از مجموعه هایی است که وی در 

آن به ایفای نقش پرداخته است.

تعداد فارغ التحصیلان هنر، هزار برابر 
نیاز جامعه!

دکتر قطب الدین صادقی با اشــاره به نمودار 
هنر  دانشــکده های  فارغ التحصیلان  آماری 
می گوید: طبق آمارســال ۹8 و قبل از کرونا، 
دانشــگاه های  فارغ التحصیــلان  مجمــوع 
هنر150 هزارنفربوده اســت که ازاین تعداد 
80 هزار نفر مشــغول درحرفه دیگری غیر از 
هنر هستند و فقط 1۷ هزار و800 نفر چه در 
تهران و چه درشهرســتان به صورت بازیگر، 

کارگردان و نویسنده فعالیت می کنند.
وی درخصــوص علــت پایین بــودن آمار 
دانشــجویان هنر در بازارکار مطرح می کند: 
به عقیده من، مهمترین دلیل عدم هماهنگی 
میان دستگاه وزارت علوم با وزارت کار است. 
بــه طوریکه امروزه طبق همیــن آمار تعداد 
فارغ التحصیلان ما هزار برابر بیشــتر از نیاز 

جامعه است.
هنر خواندن دلیل بر هنرمند شدن 

نمی باشد
این اســتاد دانشــگاه با اشــاره بــه تکثیر 
دانشــگاه های هنر در جامعــه بیان می کند: 
اغلب دانشگاه های هنری که تاسیس شده اند، 
فقط جنبه مادی و سودجویی دارند و هدفشان 
تربیــت نیروی متخصص نیســت و از همه 
مهمتر هیچگونه تعهدی نیز به این مســاله 
ندارنــد. البته درهمه جای دنیــا هنرخواندن 
دلیل برهنرمندشدن نمی باشد، بلکه مهم این 
است که دانشجو معلومات هنری کسب کند 
تا بتواند بعد از اتمام تحصیل با استعداد هنری 
خود درهم آمیزد و از این طریق فضای جامعه 
را به هنر آغشته کند. اما باید به این نکته نیز 
توجه کرد که صرفا استعداد هنری با گذراندن 
4 واحد درسی شکوفا نمی شود، بلکه هنرمند 

شدن توام با مطالعه و تلاش است.
مفاد درسی عقب افتاده، راهگشای هنر 

ملی کشور ما نیست
این پژوهشــگر تئاتر همچنین در خصوص 
تعداد دانشــگاه های هنردرکشــورمی افزاید: 
درســال 54 فقط در ایران دو دانشــگاه هنر 
از جمله دانشــکده هنرهای زیبا و دانشکده 
ســینما و تئاتر وجود داشــت! اما اکنون 6۷ 
دانشگاه درشــهرهای مختلف ازجمله اراک، 
تنکابن، شیراز و... بدون هدف و برنامه ریزی 
تاسیس شــده و از سوی دیگر نیز ما در این 
باتجربه مواجه  با کمبود اســاتید  دانشگاه ها 
هســتیم. درنتیجه کمیت دانشــگاه ها مهم 

نیست بلکه کیفیت در پرورش نیروی انسانی 
هنرمند مهم است.

با این شیوه تدریس نمی توان هنرمند به 
جامعه تحویل داد

صادقی با بیان اینکه »کمبود فضای آموزشی 
در هنر و مفاد درســی عقب افتاده نمی تواند 
راهگشای تئاتر ملی کشور ما باشد« تصریح 
می کنــد: وجود این دو عامــل مانع پرورش 
نیروی انســانی کارآمد هنری است و با این 
شیوه آموزشــی و تدریس نمی توان بازیگر، 
نویســنده وکارگردان خوب به جامعه تحویل 
داد.ایــن کارگردان تئاتر بــا ذکر یک نمونه 
دانشگاه هنر در کشــور فرانسه می گوید: در 
یکی ازدانشــگاه های هنــری پاریس، صرفا 
به دانشــجو بدون درنظر گرفتن رشته های 
دیگــر از جملــه کارگردانی، نویســندگی و 
طراحی صحنه درمفاد درسی، حرفه بازیگری 
را می آموزند. بازیگری در این دانشــکده در 
راستای تعریف مشخصی است. اما در ایران 
متخصــص وجود نــدارد و فقــط کلیاتی از 
دروس را دانشجو حفظ می کند که هیچگونه 

کارایی ندارد.
فقط 5 درصد دانشجویان هنر، هنرمند 

می شوند
صادقی معتقد اســت: در دانشــگاه ها شــیوه 
تدریــس و گزینــش دانشــجو از پایه غلط 
است. با این شــیوه تدریس، فقط 5 درصد از 
دانشــجویان هنرکه مطالعه و تلاش بالا دارند 
می توانند هنرمند شــوند.وی همچنین تصریح 
می کند: هرنوع دانش در مســیر مشخص که 
به درک دانشجو از هنرکمک کند خوب است، 
اما آموزش شلخته توسط اساتید غیرمتخصص 
فاجعه به بارمی آورد. عده ای ازاساتید با کلیات 
الکی و بردن ذهن دانشجو به سمت فضاهای 
هنری »پست مدرنیسم« که هیچگونه ربطی 
به تئاتر کشــور ما نــدارد، باعث دورشــدن 
دانشــجویان هنر از تماشــاگر می شوند و این 
شیوه تدریس موجود در فضای دانشگاهی ما، 
هنر را تبدیل به تفنن و ســرگرمی کرده است. 
درواقع آنچه که امروزه دردانشــگاه ها آموزش 
داده می شود با تئاتر ملی کشور ما فاصله دارد 
و تعالیم غلط، هنرمند را از تماشــاگر و انجام 

فعالیت های هنری در جامعه دور می کند.
بازیگری به قیافه نیست!

این پژوهشــگر تئاتر با اشاره به اینکه »تعداد 
زیادی از دانشــجویان هنر از رویاهای خود 
دست برداشته  و با واقعیت، سازش کرده اند« 

می گویــد: خیلی ازاین دانشــجوها درعرصه 
هنر طرد می شوند چون تخصص ندارند و در 
دانشــگاه نیز چیزی عایدشان نشده است و 
با آگاهی و دانش از دانشــگاه فارغ التحصیل 
نشــده اند که در بازار کار هنر به دنبالشــان 

بیایند.
وی ادامه می دهد: خیلی از این دانشــجویان 
با مدرک کارشناســی ارشد درســریال ها و 
فیلم های ســینمایی به دنبال بازی درنقش 
سیاه لشــکر هستند و علت این فاجعه نیزکم 
کاری خود فرد و مشکلات فضاهای آموزشی 

است.
پول بده، نقش بخر!

صادقــی دراین خصوص کــه »عده ای پول 
می دهند و نقــش را می خرند« بیان می کند: 
مگر می شود هنر را خرید، در واقع موفقیت در 
بازیگری هیچگونه ربطی به قیافه ندارد بلکه 
سواد و تخصص خوب می خواهد، بسیاری از 
بازیگران بزرگ ســینمای کشورما به اعتبار 
زیبایی معروف نشــده اند بلکــه مهارت های 
خود را افزایش داده اند.این پژوهشــگر تئاتر 
می افزاید: هنرمند شدن در وهله اول فطرت 
هنــری می خواهد و ســپس باید این فطرت 
از طریق مطالعه و دانشــگاه تربیت شــود و 
آمــوزش ببیند و از این طریق باید دانشــجو 
توانایی به دست آورد تا فراتر ازهمکلاسی ها 
و دیگــران بتواند درجامعــه حضورپیدا کند. 
اگراســتعداد هنری نباشــد، آمــوزش تاثیر 

چندانی نخواهد داشت.
هنری ها با زندگی خود قمار می کنند

برای بررسی بیشــتر این موضوع با تعدادی 
از دانشــجویان دانشــکده هنــر تهــران و 
فارغ التحصیلان رشته ســینما و تئاتر نیز به 
گفت وگو پرداختیم. امین مهرنو، دانشــجوی 
کارشناســی ارشد ســینما ورودی سال ۹۹ 
دانشــگاه هنر تهران اســت. او کــه دارای 
مدرک کارشناسی ادبیات نمایشی و همچنین 
کارشناسی مهندســی کامپیوتر می باشد و به 
دلیل علاقه مندی به هنر وارد این رشته شده، 
اعتقاد دارد: هرانسانی با هرشغل و جایگاهی 
کــه در زندگی خود دارد به نوعی به ســمت 
هنرکشیده می شود، اما این علاقه مندی برای 
هر انســانی متفاوت اســت، به طوریکه یک 
عده عاشــق فیلم دیدن می شــوند و عده ای 
دیگر به نویســندگی و ســرودن شعر روی 
می آورند. اما عده ای هم هستند که هدفشان 
از هنر صرفا ســرگرمی نیســت، بلکه نگاه 

جهان شمول دارند و هنر برایشان بزرگترین 
دغدغه ذهنی است.

وی ادامه می دهد: من جزو آدم هایی هســتم 
که هنر برایم دغدغه بود و تصمیم گرفتم از 
طریق تحصیلات اهدافم را دنبال کنم، اغلب 
افــرادی که درزندگی رشــته هنر را انتخاب 
می کنند، ذهن رویاپردازی دارند و با توجه به 
شرایط اقتصادی و سختی های ماندن دراین 
حرفه با زندگی خود نســبت به ســایر افراد 

جامعه قمار بیشتری می کنند.
دشوار بودن مسیر موفقیت

این دانشــجوی هنر با بیان اینکه »افرادی 
که در رشــته های هنــری تحصیل می کنند 
ســختی های زیادی را متحمل می شــوند« 
می گوید: دراین حرفه دســت های بســیاری 
وجود دارد و همین دســت ها نمی گذارد که 
استعدادها کشف شــود، به طوریکه خیلی ها 
بــا وجود تحصیــلات و ذوق هنری به دلیل 
باندبــازی در ســینما و تئاتربــا ایــن حرفه 
خداحافظــی می کننــد و به شــغل دیگری 
روی می آورند.طــی گفت وگو با ســایرفارغ 
التحصیلان رشته سینما و تئاترکه اغلب وارد 
شــغل دیگری شــده اند و یا برایشان هنر در 
جایگاه دوم قراردارد، شرایط اقتصادی هنر و 
دشوار بودن موفقیت در بازیگری و سینما را 
مهمترین دلیل ترک خود از این حرفه مطرح 
کردند و مهمترین علت گرایش به ســینما و 

تئاتر را کسب شهرت و محبوبیت دانستند.
داشتن استعداد در هنر و افزایش مطالعه 

مهم است
همان طور که درگزارش به آن اشــاره شــد، 
ما درحوزه ســینما و تئاتــر نیازمند پرورش 
نیروی انســانی متخصص متناســب با نیاز 
جامعه و همچنین شناخت ازمسائل هنری با 
استفاده ازدانش وآگاهی هستیم و با توجه به 
کمبود فضای دانشــگاهی موثر و ناکارآمد و 
همچنین وجود مرکزگرایی در هنر باعث شده 
اســت که تعداد کمی ازدانشجویان هنر وارد 
بازار کار مشاغل هنری شــوند.از سویی نیز 
صرفا دانشــگاه رفتن منجر به هنرمند شدن 
افراد نمی شــود و با نگاهی کوتاه به زندگی 
بیضایی،  بهــرام  همچون  بزرگی  هنرمندان 
علی نصیریان، مســعود کیمیایی که هرکدام 
درعرصه سینما، کارگردانی، تئاتر و بازیگری 
خوش درخشیدند، می توان دریافت که داشتن 
نبوغ هنری و افزایش مطالعه درپیشــرفت و 

طی کردن پله های موفقیت موثراست. 
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۱۰2 محصول نوآورانه رونمایی شده تماما 
توسط دانش بومی طراحی و تولید شده است

معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انسانی 
شهرداری مشــهد با اشــاره به رونمایی از 102 
محصول نوآورانه گفت: آمادگی داریم تا اگرستاد 
توســعه فناوری های مدرن در حــوزه مدیریت 
شــهری در معاونــت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری شکل گرفت مسئولیت دبیرخانه آن را به 
عهده بگیریم تا دستاوردهای ارزشمندی را که به 
دست آوردیم با سایر شهرها به اشتراک بگذاریم.

به گزارش صبح امروز، آیدا مهربان، روز گذشته در مراسم رونمایی از 102 اقدام نوآورانه و خلاقانه 
شــهرداری مشهد که با حضور معاون علمی و فناوری ریاست جمهور، استاندار خراسان رضوی، 
شهردار مشهد و جمعی از اعضای شورای شهر برگزارشد، افزود: با حمایت های شهردار ، شورای 
شهر و نگاه نوآورانه مهندس آل شیخ اکنون می توانیم ادعا کنیم که شهرداری مشهد در حوزه 

فعالیت های خلاقانه و نوآورانه در کشور بسیار جلوتر از سایر شهرداریهای کشور است.
وی اضافه کرد: پیرو راه اندازی مرکز نوآوری شــهرداری مشهد در سال ۹۷ توسط معاون علمی 
و فناوری ریاست جمهوری در کوهسنگی، اقدامات ارزشمندی از سوی شهرداری مشهد در این 

حوزه انجام شد که نمونه آن احداث کارخانه نوآوری است.
مهربان با بیان اینکه با اطمینان اعلام می کنم که بی شــک کارخانه نوآوری شهرداری مشهد، 
تخصصی ترین و مجهزترین کارخانه نوآوری در کشور است، اظهارکرد: امیدوارم که بتوانیم این 

مسیر را در دامه نیز با همین قدرت ادامه دهیم .
وی تصریح کرد: یکی از اقدامات مرکز نوآوری شــهرداری مشهد رونمایی از 102 محصول در 
حوزه مدیریت شــهری است که همه آنها نوآورانه و خلاقانه و با احصا نیازهای مدیریت شهری 

بوده است.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: همکارانم در مرکز 
نوآوری با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی و استارتاپ ها سعی کرده 
اند نیازها و چالش های حوزه شهری را شناسایی کرده و با بهره گیری از مهندسی معکوس و باز 

طراحی و ساخت مبتنی بر فن آوری آنها را برطرف کنند.
وی افزود: از میان این 102 محصولی که امروز رونمایی شــد فقط یک نمونه آن صرفه جویی 
حدود 56 میلیارد تومانی را برای قطار شهری مشهد به دنبال داشته است که تماما توسط دانش 

بومی طراحی و تولید شده است.
مهربــان ادامه داد: درکنار رونمایی از این 102 محصــول نوآورانه کار روی حدود 44 محصول 

نوآورانه و خلاقانه جدید نیزدر سال جاری در دستورکار قرارگرفته و درحال انجام است.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی منصوب شد

طی حکمی از سوی اســتاندار خراسان رضوی، 
مدیرعامل ســازمان همیاری شهرداری های این 
اســتان منصوب شــد.به گزارش صبح امروز به 
نقل از اســتانداری خراسان رضوی، محمدصادق 
معتمدیان با صدور حکمی محمد ســنجری را به 
عنوان مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراســان رضوی منصوب کرد.در متن انتصاب 
سنجری آمده است: به استناد ماده 1۷ اساسنامه 

سازمان همیاری شهرداری ها و با توجه به تعهد، تخصص و تجارب جنابعالی به موجب این ابلاغ 
برای ســه سال به سمت مدیرعامل ســازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی منصوب 
می شوید.در ادامه این حکم آمده است: امیدوارم با استعانت از خداوند متعال، توجهات حضرت ولی 
عصر )عج( و عنایات ولی نعمتمان حضرت علی بن موســی الرضا )ع( و پیروی از منویات مقام 
معظم رهبری و سیاست های دولت تدبیر و امید در نیل به اهداف سازمان، تحت تدابیر و نظارت 
هیات مدیره و با توجه به اساسنامه موفق و مؤید باشید.سنجری پیش از این مدیر کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی استان بوده است.

اعمال قانون ۴3۰۰ ساخت و ساز متخلف در 
منطقه 3 مشهد

شهردار منطقه سه مشــهد گفت: از ابتدای سال 
جــاری تا کنون بیــش از 4 هــزار و 300 مورد 
اعمال قانون شــامل اخطار، جمع آوری مصالح و 
تجهیزات، پلمب و قلع بنای ســاخت و ساز های 
غیر مجاز در این منطقه صورت گرفته اســت که 
144 مــورد آن ها، قلع بنا بوده و 44 مورد قلع بنا 
از این تعداد نیز توسط خود شهروندان انجام شده 
اســت.به گزارش صبح امروز، امیدرضا رحمانیان 

افزود: توســعه و نگهداری فضای ســبز نیز، یکی دیگر از درخواست های شهروندان بوده است 
زیرا این منطقه با دارا بودن جمعیت حدود 450 هزار نفری، تنها سرانه 4 و نیم متر مربعی دارد.

وی عنوان کرد: در سال جاری با اختصاص اعتبار 28 میلیارد تومانی، توسعه و نگهداری فضای سبز 
منطقه 3 در دســتور کار قرار دارد که اجرای پروژه پارک مهر مادر و پارک خطی سیس آباد از ان 
جمله اند.شهردار منطقه 3 مشهد بیان کرد: برای سال 1400 نیز تکمیل 20 هکتار دیگر از پارک 
بهار را در دستور کار قرار داده ایم که شامل پروژه های باغ خاطره و هسته مرکزی این پارک می 
باشــد و با احداث آن، نیم متر مربع به سرانه فضای سبز منطقه افزوده می شود.رحمانیان به یکی 
از مهم ترین پروژه های در حال اجرای این منطقه نیز اشــاره کرد و افزود: بهســازی پیاده روها و 
خیابان ایت الله شیرازی در قالب یک بسته کامل در حال اجراست که در این پروژه اقداماتی مانند 
تحکیم نهر نادری برای جلوگیری از ریزش به علت فرســودگی، کاهش عرض لاین بی آر تی و 
افزایش عرض لاین تردد خودروهای شخصی و تعریض پیاده روها در مسیر تشرف زائران از میدان 
شهدا تا چهارراه شهدا در حال انجام است.وی با اشاره به اینکه برنامه زمانبندی انجام این پروژه تا 
پایان اردیبهشت ماه سال 1400 است، ادامه داد: با سرعت بخشیدن به انجام پروژه در نظر داریم 
این مسیر را که لاین بی آر تی آن هم اکنون زیر بار ترافیک رفته است، به صورت کامل در اواسط 

اسفندماه سال جاری و حدود 3 ماه زودتر از برنامه زمانبندی، تحویل زائران و مجاوران کنیم.

نظارت لحظه ای عملکرد ۱7۰۰ دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس

مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی شهرداری مشــهد از نظارت لحظه ای عملکرد 1۷00 دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس در واحد های مانیتورینگ سازمان اتوبوسرانی مشهد خبرداد.

به گزارش صبح امروز ، سعید حسینقلی زاده مقدم با بیان این خبر اظهار کرد: در راستای هوشمند 
سازی خدمات این سازمان، زیرسامانه نظارت آنلاین راه اندازی شده است.

وی افزود: این زیرسامانه با استفاده از gps بر روی ناوگان نصب شده و ناوگان از طریق سامانه 
مدیریت هوشمند )avl( به صورت آنلاین رصد می شوند و در صورت مشاهده تخلفاتی از جمله 
سرعت غیرمجاز، خروج غیرمجاز از خط، توقف طولانی و عدم رعایت سرفاصله زمانی خط، تذکر 
لازم و بهنگام به اتوبوسران و روسای خطوط از طریق سامانه پیام کوتاه و تلفنی اعلام می شود.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: تخلفات در سامانه ثبت و آرشیو می شود 
و در صورت رعایت نکردن دســتورالعمل و بخشــنامه ها، با افراد خاطی طبق مقررات برخورد 

خواهد شد.
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مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطارشهری شهرداری مشهد با اشاره به تولید و بومی 
ســازی تعداد زیادی از قطعات مورد نیازحمل و نقل ریلی درون شهری، گفت: با توجه 
به این موضوع تفاهم نامه ای برای مشــارکت در ساخت واگن ملی با معاونت علمی و 

فناوری رییس جمهوری امضا کرده ایم.
وحید مبین مقدم روزگذشته در مراسم رونمایی از دستاوردهای ساخت داخل سیستم های 
ریلی درون شــهری کشور، که با حضور ســورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس 
جمهور و رییس بنیاد ملی نخبگان کشــور، استاندار خراسان رضوی، شهردار مشهد و 
جمعی از اعضای شــورای شهر برگزارشد، افزود: در حال حاضر قطار شهری مشهد دو 

خط فعال دارد و خط سه و چهار آن در حال ساخت است .
وی اضافه کرد: براساس آمار از ابتدای راه اندازی خطوط قطار شهری مشهد تا کنون 340 میلیون مسافر توسط این خطوط جابجا 

شده است.
وی با بیان اینکه با وجود تحریم ها روند نگهداری و ساخت قطارشهری دشوار شده است، اما تلاش کردیم با کمک صنعت داخلی 
تا حد امکان نیازها را رفع کنیم، اظهارکرد: طی سال های ۹8 و ۹۹ با بومی سازی تجهیزات مورد نیاز 103 میلیارد تومان صرفه 

جویی کرده ایم.
مبین مقدم ادامه داد: با توجه به تجربه شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد در تولید قطعات مورد نیاز حمل ونقل ریلی درون 
شهری تفاهم نامه ساخت واگن ملی با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به امضا رسیده و درکنار آن این شرکت عضو بانک 

اطلاعات قطعات و تجهیزات معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شده است.

معاون علمی و فناوری رییس جمهور و رییس بنیاد نخبگان کشور با تقدیر از اقدامات 
انجام شده از سوی شهرداری مشــهد درحوزه نوآوری، گفت: تلاش مدیریت شهری 

مشهد در بومی سازی ساخت قطعات مورد نیاز مترو، در کشور الگو است.
به گزارش صبح امروز  ســورنا ستاری در مراسم رونمایی از دستاوردهای ساخت داخل 
سیستم های ریلی درون شهری کشور در مشهد که با حضور استاندار خراسان رضوی، 
شهردار مشهد، جمعی از اعضای شورای شهر و مدیران شهری برگزار شد، افزود: جهت 

گیری و فعالیت شهرداری مشهد حوزه فناوری و نوآوری قابل تقدیر است .
وی اضافه کرد: اهتمام شهرداری مشهد بخصوص در احداث کارخانه نوآوری و پیشبرد 
قطارشهری با کاهش هزینه ها و بومی سازی خود یک جریان فرهنگی و سازنده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر 5۷00 شرکت دانش بنیان در کشور فعال هستند که فروش سال گذشته آنها 120هزار میلیارد تومان 
بوده است، اظهارکرد: شرکت های دانش بنیان در بحران های مختلف از جمله شیوع ویروس کرونا یا تحریم های ظالمانه، به اشکال 
گوناگون مختلف به مقابله با مشکلات برخواسته اند.سورنا ستاری اضافه کرد: این دستاوردها نتیجه دانش و قدرت سرمایه گذاری 
های سالهای قبل در حوزه آموزش است تا شرکت های دانش بنیان با این اکوسیستم جدید وارد میدان شوند و مشکلات کشور را 
حل کنند.معاون رییس جمهوری همچنین با تقدیر از جهت گیری خراسان رضوی برای توسعه شرکت های دانش بنیان، تصریح 
کرد: اهتمام شهرداری مشهد و استانداران فعلی و پیشین خراسان رضوی در این ارتباط، باعث شده اتفاقاتی بزرگ در حال رخ دادن 
باشند.وی با اشاره به اینکه مشهد می تواند قطبی برای توسعه صنایع خلاق باشد، گفت: این شهر با توجه به وجود حدود نیمی از 

هتل های کشور در آن ظرفیتی فوق العاده از لحاظ فرهنگی برای توسعه خلاق دارد.

امضای تفاهم نامه برای ساخت واگن ملی تلاش مدیریت شهری مشهد در بومی سازی قطعات مورد نیاز مترو در کشور الگو است

پاسخ عضو شورای انتظامی  نظام مهندسی خراسان رضوی به ادعای مدیرکل راه و شهرسازی:

سخن ازجابجایی 8۰ میلیارد ریال بدون حکم 
مرجع قضائی بازی با آبروی افراد است

در پی برخی شایعات مبنی بر تغییر یک عضو 
هیئت مدیره و رئیس ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان خراســان رضوی از ســوی مدیر 
کل راه و شهرســازی اســتان، موجب شد که 
هفته گذشــته قدرت الله ابک مدیر کل راه و 
شهرسازی خراســان رضوی ادعایی را درباره 
دو عضو هیئت مدیره نظام مهندســی مطرح 
کرد. روز گذشــته عضو شورای انتظامی نظام 
مهندسی ساختمان خراسان رضوی به این ادعا 

پاسخ داده است.
عضو شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی 
خراسان رضوی گفت: حتی اگر فرض کنیم هر 
تخلفی که ادعا می کنند رخ داده باشد باید یک 
مرجع قضایی این را تایید کرده باشد، در واقع 
مراجع ذی صلاح قضایی در بیرون از سازمان 
یعنی قوه قضائیه و دادگستری یا مراجع داخلی 
شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی و اتفاق 
بد این اســت که هیچ یک از این مواردی که 
ادعا شــده را مرجع قضایــی ذی صلاح تایید 
نکرده و در شــورای انتظامی نیز قطعی نشده 

است.
بــه گزارش صبــح امروز مجیــد فرجامی در 
گفت وگو با مشــهد فوری دربــاره اتفاقات و 

حواشــی رخ داده در ســازمان نظام مهندسی 
خراسان رضوی اظهار کرد: ماجرا از اینجا شروع 
شد که 24 دی ماه خبری تحت عنوان »زلزله 
در ســاختمان مرکزی نظام مهندسی خراسان 
رضوی« منتشر شــد و دوم بهمن ماه همان 
منبع، خبر غیررســمی از عزل رئیس سازمان 
نظام مهندســی و همچنین خزانه دار سازمان 
منتشــر کرد اما هیچکس اطلاعات دقیقی از 

ماجرا نداشت!
نداشتن هرگونه محکومیت قضایی در 
مراجع قضائی یا محکومیت انضباطی 

مهندسی
عضو شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی 
خراســان رضوی با اشــاره به اینکه نداشتن 
هرگونه محکومیت قضایی در مراجع ذی صلاح 
یا محکومیت انضباطی مهندسی در این اتفاق 
نکته مهمی بود تاکید کرد: همین مســئله بر 

ابهامات و سوالات در این زمینه می افزود.
وی بــا تاکید بر اینکه ســخنگو یا نماینده 
شورای انتظامی نیست تصریح کرد: به نظر 
اینجانب اتفاقات اخیر نظام مهندسی خراسان 
رضوی از نظر حقوقی و قضایی روند درستی 

را ندارد.

هیچ مرجعی ادعاهای مطرح شده را تائید 
نکرده است

این فعال صنفی افزود: حتی اگر فرض کنیم هر 
تخلفی که ادعا می کنند رخ داده باشد باید یک 
مرجع قضایی این را تایید قطعی کرده باشــد، 
در واقــع مراجع ذی صــلاح قضایی در بیرون 
از ســازمان یعنی قوه قضائیه و دادگستری یا 
مراجع داخلی شــورای انتظامی سازمان نظام 
مهندسی و اتفاق بد این است که هیچ یک از 
این مواردی که ادعا شده را مرجع قضایی ذی 
صلاح تایید نکرده و قطعی نشده و در شورای 

انتظامی نیز قطعی نشده است.
فرجامی اعلامِ عدم صلاحیت اعضا برای هیات 
رئیسه ســازمان را از سوی مراجع ذی صلاح 
قضایی یا شورای انتظامی نظام مهندسی عنوان 
کرد و متذکر شد: اگر خارج از این سیستم عمل 
شود اصطلاحا ســنگ روی سنگ نمی ماند و 
عملا کار قوه قضائیه را به دولت ســپردیم و 

استقلال قوا زیر سوال می رود.
عضو شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی 
خراسان رضوی با تاکید بر اینکه جایگاه هیات 
رئیسه ســازمان نظام مهندسی انتخابی است 
گفت: مدیرکل راه و شهرسازی معاون یا مدیر 

یا کارمند خودش را نمی خواهد جابه جا کند که 
چنین روندی را شاهد هستیم، رئیس و خزانه 
دار سازمان نظام مهندسی استان یعنی افرادی 
که منتخب جامعه مهندسی هستند را بر اساس 
یک گزارش محرمانه دارد جابه جا می کند، به 

نظر من این اتفاق خیلی بدی است.
سخن ازجابجایی 80 میلیارد ریال بدون 
حکم مرجع قضائی بازی با آبروی افراد 

است
این فعال صنفی یادآور شد: ضمن آنکه وقتی 
بدون حکــم مرجع قضایــی از جابجایی 80 
میلیارد ریال وجه سخن به میان می آید اذهان 
به سمت اختلاس و موارد مشابه آن سوق پیدا 

می کند و این بازی با آبروی افراد است.
وی با بیان اینکه متاسفانه در این ماجرا به نظر 
به قانون به صورت صحیــح عمل نمی کنند 
یادآور شــد: اتفاقات مشــابه در شورای شهر 
مشهد و 2 کلان شهر دیگر هم داشته ایم، مثلا 
2 سال قبل برای یک عضو شورای شهر مشهد 
اتفاقی افتاد و خبرش منتشر شد، در این ماجرا 
تا مرجع ذی صــلاح و دادگاه رای قطعی نداد 
جایگزینی فــرد علی البدل اتفاق نیفتاد، مرجع 
قضایی این حکم را قطعی کرد و سپس عضو 

علی البدل جایگزین شد.
فرجامی ادامه داد: ولی اینجا هنوز هیچ اتفاقی 
نیفتاده است گفته اند یک عضو باید از ریاست 
برداشــته شــود و یک عضو هم باید از هیات 
مدیره خارج شــود! باید مراقب باشــیم که در 
احادیث حرمت آبروی مومن با حرمت خانه خدا 

قیاس شده است.
اگر خلافی اتفاق افتاده باشد بالاخره باید 
مرجع قضایی درباره این خلاف نظر بدهد

عضو شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی 
خراســان رضوی تاکید کرد: بــا هر منطق و 
قانونی به این موضوع نگاه می کنیم مســئله 
لنگ می زند، هر اگر خلافی اتفاق افتاده باشد 
بالاخره باید مرجــع قضایی درباره این خلاف 
نظر بدهد، نمی شــود ابتدا حکم اجرا و بعد از 
آن رســیدگی صورت بگیــرد مثلا یک نفر را 
اعدام کنند و بگویند بعد به پرونده اش رسیدگی 

می کنیم.
ایــن فعال صنفی تاکید کرد: این روزها جامعه 
مهندسی با هر سلیقه ای به شدت نگران وجهه 
دموکراتیک و انتخابی سازمان نظام مهندسی 
به عنوان یک سازمان غیر دولتی با حدود 40 

هزار عضو در استان خراسان هستند.

بومی سازی ۸۰۰ قطعه قطارشهری در مشهد
شهردار مشهد گفت: تاکنون 800 قطعه قطارشهری در مشهد بومی سازی شده که این 

بخش عمده ای از آنها حجم مصرفی بالایی دارند.
به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلائی در آیین رونمایی از دستاوردهای ساخت داخل 
سیستم های ریلی درون شهری کشور که در شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
برگزار شد، ضمن بیان این مطالب و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دوستان ما برای 
بومی سازی از قطعاتی شروع کردند که حجم مصرف بالایی دارد یا اینکه یونیک است؛ 
مثل دستگاه شستشوی تونل ها و ... . این قطعات در واقع پشتیبانی فنی را رفع می کند.
وی در خصوص وابستگی به خارج از کشور در قطعات مترو بیان کرد: تنوعی در ناوگان 
بهره برداری  از قطارشهری وجود دارد. شهر مشهد به همراه کرمانشاه از قطار شهری 
سبک یا ال. آر.تی در خط یک خودش استفاده می کند و شاید ورود به موضوع ال.آر.تی 
صرفه ناشی از مقیاس زیادی نداشته باشد به همین دلیل قراردادی با مپنا بستیم برای 
60 واگن که به صورت کامل طراحی داخلی کند، پس اگر این اتفاق بیفتد صددرصد 
در موضــوع طراحی داخلی در خط یک بی نیاز خواهیم بود و ملی خواهد شــد. منتها 
در حوزه مترو که مشــترک با سایر نقاط کشور است هنوز به 50 درصد  بومی سازی 

قطعات نرسیده ایم.
شهرداری مشــهد بیان کرد: موضوعات حمل ونقل ریلی در شهرها دارای دو بخش 
اســت؛  بخش اول، ساخت و توسعه خطوط اســت که خط دو قطارشهری  مراحل 
تکمیلی و دسترســی های نهایی را می گذراند.   عملیات عمرانی خط ســه و چهار نیز 
درحال انجام اســت. بخش دوم، بخش بهره برداری است. حمل ونقل ریلی به شدت 
نیازمند قطعات و تامین و نگهداری اســت.  عمده خریدها در گذشته خارجی بوده و 
تامین و نگهداری آن بــه عنوان یک قرارداد و یک گارانتی در قرار داد اصلی حضور 
داشــته که در حال حاضر بخشی از آنها به دلیل تحریم ها یا مشکلات ناشی از نقل 
و انتقال ارز متوقف شــده است  و اگر فکر خاصی انجام نشود دچار وقفه در خدمات 

می شویم.وی خاطرنشان کرد: شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد در دوسال اخیر 
شتاب زیادی در تولید قطعات مورد نیازش گرفته است. این قطعات بسیار متنوع و بالغ 
بر 10 هزار قطعه اســت. شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد بخش زیادی از این 
قطعات را توانسته با سفارش دهی و استفاده از امکانات دانشی دانشگاه شریف، دانشگاه 
امیر کبیر، دانشگاه فردوسی مشهد و  تولیدکنندگان کوچک دانش بنیان داخلی تولید 
کند. ما این روند را ادامه می  دهیم. این موضوع در کنار حمایت از دانشــمندان جوان، 
اشتغال را نیز به دنبال دارد.شهردار مشهد در خصوص صرفه جویی ارزی تولید قطعات 
مترو گفت: آن چیزی که برای ما تاکنون اتفاق افتاده، بالغ بر 400 میلیارد تومان است 
ولی تجاری شدن آنها، صرفه ناشی از مقیاسی که دارد و اینکه بسیاری از بهره برداران 
در سایر شهرهای کشــور هم عملا از این امکانات استفاده می کنند و حتی در تولید 
قطار شهری ملی و واگن ملی بخشی از این قطعات مورد استفاده قرار می گیرد؛ میزلن 

صرفه جویی ارزی بسیار بالاتر از این رقم خواهد بود.
شهردارمشهد با اشاره به ظرفیت های کارخانه نوآوری مشهد افزود: کارخانه نوآوری 
مشهد محصول آن چیزی است که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری خط آن 
را دادند و مهندس آل شــیخ روی آن زحمت زیادی گذاشتند و همکارانم در معاونت 
برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی آن را پیش بردند که از این بابت از همه تشکر 

می کنم.
وی بــا بیان اینکه حمایت ها و کمک های حوزه معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری را نادیده نمی گیریم، اظهارکرد: معتقدیم کارخانه نوآوری مشــهد ظرفیت 
لازم بــرای توجه ویژه و جدی را دارد تا بتواند در کوتاه مدت خروجی های پایدارتری 

داشته باشد.
کلائی تصریح کرد: ما بخش زیادی از تولید کنندگان را در حوزه شهری داریم که با 
تغییرات کوچکی در وضعیت و چارچوب کاری آنها محصولاتشان می تواند فن آورانه 

و نوآورانه باشد.
شهردار مشــهد اضافه کرد: معتقدیم با حمایت از این تولید کنندگان محصولاتشان 
درحوزه شهری به شــدت افزایش پیدا کند؛ لذا خواستار توجه ویژه به این موضوع از 

سوی معاونت علمی و فناوری رییس جمهور هستیم.
وی همچنین در خصوص کارخانه نوآوری افزود: این کارخانه می تواند تبدیل به یک 
منطقه ویژه علمی و فن آورانه شود که از اندیشه شرکت های توانمند داخلی در رابطه 

با تولید محصولات نوآورانه استفاده کند.
کلائــی ادامه داد: بنای ما از ابتدا این بود که 50 درصد از فضای کارخانه نوآوری چه 
از نظر استقرار استارتاپ ها چه از نظر بکارگیری شتاب دهنده ها و همچنین برگزاری 
رویدادها به موضوعات مرتبط با مدیریت شهری اختصاص داده شود که اینکار انجام 

خواهد شد.
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عذرخواهی فردوسی پور به خاطر یک اشتباه
فردوسی پور بدون ماسک در جشنواره فیلم فجر دیده شد. 

به گزارش خبرآنلاین؛ عادل فردوســی پور برای اکران فیلم بی همه چیز به جشنواره فیلم فجر 
رفت. البته او بدون ماســک در لحظاتی دیده شــد که این مســئله انتقاداتی را به همراه داشت. 
عادل در این باره می گوید: »فیلم بی همه چیز را دیدم و به نظرم فیلم خوبی بود ..در تمام مدت 
ماسک روی صورتم بود به جز زمانی که عکاسان برای عکس گفتند که ماسک را برداریم و منم 
برای چند لحظه ماســکم را برداشتم. درســت این بود که این کار را نمیکردم..مدتها پرویز خان 
پرســتویی را ندیده بودم یک لحظه ناخوداگاه پروتکل ها فراموش شــد از این بابت عذرخواهی 

می کنم.«

مشکل پرداختی بدهی بودیمیر حل شد 
عضو جدید هیات مدیره باشــگاه پرسپولیس خبر خوشی را به هواداران اعلام کرد.رئیس هیات 
مدیره باشگاه پرسپولیس از حل مشکل پرداخت بدهی ماریو بودیمیر خبر داد.سیدمجید صدری 
عضو جدید هیات مدیره باشگاه پرسپولیس در حساب شخصی توییتر خودش اعلام کرد:»اولین 
خبر خوش اینکه با پیگیری های مســتمر، مشکل پرداخت بدهی ماریو بودیمیر حل شد. فعلا 
تمام تمرکزمان بر تقویت تیم و قهرمانی در این فصل اســت. به حواشــی دامن نمی زنیم و از 
 آن اجتناب می کنیم.«به گزارش فارس، صدری رئیس هیات مدیره باشــگاه پرسپولیس که به 
نظر می رســد به فضای مجازی علاقه دارد این روزها ترجیح داده از طریق صفحه شــخصی 
اش اخبار مربوط به پرونده بودیمیر را اطلاع رســانی کند. درحالی که همه هواداران پرسپولیس 
نگران شــرایط این تیم و بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی هستند باشگاه پرسپولیس سکوت 

کرده اما رئیس هیات مدیره در صفحه شخصی خود خبر از حل شدن این پرونده داده است.

اسکوچیچ و مربیان تیم ملی تماشاگر دیدار 
تراکتور و پرسپولیس

کادر فنی تیم ملی دیدار تیم های تراکتور و پرسپولیس را از نزدیک نظاره خواهند کرد.
به گزارش ســایت رسمی فدراسیون فوتبال، دراگان اســکوچیچ، سرمربی تیم ملی به همراه 
کادر فنی تیم ملی فردا راهی تبریز خواهند شد تا دیدار تیم های تراکتور و پرسپولیس از هفته 
چهاردهم لیگ برتر را از نزدیک نظاره کنند.دیدار تیم های تراکتور و پرســپولیس ساعت 15 

روز پنجشنبه در تبریز برگزار خواهد شد.

جریمه نقدی برای ذوب  آهن، پرسپولیس و آقایی
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال رای خود را در مورد اتفاقات بازی پرسپولیس و ذوب آهن 
اعلام کرد.به گزارش سایت رسمی فدراسیون، دیدار تیم های پرسپولیس و ذوب آهن از هفته 
ششم لیگ برتر برگزار شد که از سوی سعید آقایی، بازیکن تیم پرسپولیس تخلفاتی مبنی بر 
فحاشی به بازیکن تیم مقابل رخ داد. وی به پرداخت 100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد.همچنین تیم پرسپولیس به دلیل داشــتن 5 بازیکن اخطاری و اخراجی باید 100میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند.*تیم ذوب آهن به دلیل داشتن 5 بازیکن اخطاری و اخراجی 
باید 100میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند.*سید عبداله حسینی، بازیکن تیم ذوب آهن 
به دلیل فحاشی به بازیکن تیم مقابل به پرداخت 100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

آرای فوق قطعی است.

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 13۹۹603062۷1003۹05 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای مهـدی افخمی فرزنـد محمددر 
ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت  105/8۷ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷1  اصلی واقع در مشـهد گاز شـرقی نرسـیده به 
میـدان بارنوغـان رسـالت 52 پـلاک 835 اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصه موقوفـه قهار قلی میـرزا محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر 

بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف10۹ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/15. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/12/2
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر 
رای شـماره 13۹۹60306021000832 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای مهدی مـرادی فرزند علی به شـماره شناسـنامه 38 
صادره از بردسـکن درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 131/۹3 متر مربع قسـمتی ازپلاکهای 214  فرعی از 8  اصلی به مسـاحت 
64/68 متـر و پـلاک 3360 فرعـی بـه مسـاحت 6۷/52 مترمربـع واقـع درخراسـان رضـوی بخش 4 حوزه ثبـت ملک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای عباسـعلی فخـر محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/15 .  تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/30
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر 
رای شـماره 13۹۹60306021000833 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد مرادی فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه 1140۷ 
صادره از کاشـمر درششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 124/50 متر مربع قسـمتی ازپلاک 214 فرعی از 8  اصلی واقع درخراسـان 
رضـوی بخـش 4 حـوزه ثبـت ملک بردسـکن خریـداری از مالک رسـمی  آقای عباسـعلی فخر و اسـماعیل کفاش محرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/11/15 .  

تاریخ انتشـار نوبت دوم: 13۹۹/11/30
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

5۱۱/۱2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 و 
برابـر رای شـماره 13۹۹6030600600223۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای اسـماعیل پورعابـد فرزند غلامرضا به شـماره شناسـنامه  53  صادره 
از تربـت حیدریـه نسـبت به هشـت سـهم از ده سـهم مشـاع از ششـدانگ یـک قطعه باغ  بـه مسـاحت 11۹۷ متر مربـع) یک هزار 
و یکصـد و نـود و هفـت مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  61  فرعـی از اراضـی فـراوق فـرزق 144  اصلـی  دهسـتان  اربعـه  واقع  در 
خراسـان  رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه  خریـداری  مـع الواسـطه  از ورثه  مالک رسـمی انسـیه اقدسـی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در دو نوبت بـه فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـرو در 
روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 10/2۹/ 13۹۹ 

. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/15
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 5۱۱/۴آگهی ابلاغ رای ماده ۱69 آیین نامه اجرا پرونده اجرایی کلاسه:98۰738۱ 
بدینوسـیله بـه خانـم منـور غفـاری نام پدر: میرحسـن تاریـخ تولد :1315/12/3  شـماره ملـی15812۷043۷ شـماره شناسـنامه 80۷ ابلاغ 

مـی گردد:
 در خصـوص رسـیدگی بـه پرونـده اجرایـی کلاسـه فـوق ، نظریـه رئیـس ثبـت به شـرح بیـن الهلالین به شـما ابـلاغ می گـردد مقتضی 
اسـت در صورتـی کـه بـه نظریـه مذکور اعتـراض دارید ، ظرف مـدت 10  روز از تاریخ انتشـار کتبا به شـعبه اداره اجرا اعـلام نمائید. ضمنا 
بـه اعتراضـی کـه خـارج از موعـد مقـرر واصـل گـردد ترتیب اثـر داده نخواهدشـد ) باتوجه بـه اینکه اجرائیه در سـال ۹8 تشـکیل شـده و 
محاسـبه شـاخص نـرخ تـورم نیز بر اسـاس سـال ۹۷ محاسـبه گردیده باتوجه بـه اینکه واریز پول به حسـاب ایـن اداره در سـال ۹۹ انجام 
شـده و مدیـون نیـز درسـال 13۹8 فـوت نمـوده ، لذا مسـتند به مـاده 3 آییـن نامه اجرایی قانـون الحاق یـک تبصره به مـاده 1082 قانون 
مدنـی بایـد تاریـخ فـوت محاسـبه گـردد که در نتیجه باید براسـاس شـاخص سـال 13۹8 محاسـبه اصـلاح گـردد. علی ایحـال وفق ماده 

16۹ آییـن نامـه اجـرا اقدام نماییـد. م.الف 180
اداره اجرای اسناد رسمی مشهد

5۱۱/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه  خانـم آزاده کریـم آبـادی برابر وکالتنامه شـماره 3۹3۹2 مـورخ 13۹۹/4/23 دفتـر 1۷3 مشـهد و وکالتنامه شـماره 22214 مورخ 
13۹۹/4/3 دفتـر ۹41 تهـران و 1۹660 مـورخ 13۹۷/4/26 دفتـر ۹41 تهـران و 3۹3۹3 مـورخ 13۹۹/4/23 دفتـر 1۷3 مشـهد و 22223 
مـورخ 13۹۹/4/5 دفتـر ۹41 تهـران و 3۹3۹4 مـورخ 13۹۹/4/23 دفتـر 1۷3 مشـهد و22224 مـورخ 13۹۹/4/5 دفتـر ۹41 تهـران و 
1۷62۹0 مـورخ 13۹۷/4/10 دفتـر 12 تهـران بوکالـت از طـرف ورثـه مرحـوم عبـاس شـکوری مقـدم  باسـتناد 2 بـرگ فرم استشـهادیه 
منضـم بـه فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیت المثنـی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعـه  نموده و مدعی اسـت که سـند مالکیت سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب آپارتمـان  بـه شـماره پـلاک 8 فرعـی از 444  اصلـی بخـش یـک  مشـهد کـه متعلـق بـه نامبرده 
میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر املاک معلوم شـد مالکیـت نامبرده در ذیل شـماره ثبـت 1438۹ 
دفتـر 110 صفحـه 386 بنـام عبـاس شـکوری مقـدم  ثبـت و سـند به شـماره چاپـی 1۹066۷ صـادر گردیده اسـت. دفتر امـلاک بیش از 
ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 120 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبت آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت به 
ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهی 
اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در صـورت عدم 
اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و 

تسـلیم آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف 184
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/6آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای جـواد فتحیان  باسـتناد 2 برگ فرم استشـهادیه منضـم به فرم تعهـد جهت دریافت سـند مالکیت المثنـی نوبت اول 
آقـای جـواد فتحیـان  بـه ایـن اداره مراجعـه نمـوده و مدعی اسـت سـند مالکیت 14 سـهم از 56 سـهم ششـدانگ یکباب خانه به شـماره 
پـلاک 10فرعـی از 215۹ اصلـی بخـش 3 مشـهد کـه متعلق بـه نامبرده میباشـد  به علت سـهل انگاری  مفقود گردیده اسـت. با بررسـی 
دفتـر امـلاک معلـوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره ثبـت 14۷۷3  دفتـر۷8 صفحه 3۷0  بنـام جواد فتحیان ثبت و سـند به شـماره 
چاپـی 8۹3۷25 ه۹1  صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 120 اصلاحی  قانـون ثبت 
مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گردد هرکس نسـبت بـه ملک مـورد آگهی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود سـند مالکیت 
نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله 
رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتـراض در مهلت مقرر و یـا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت 

یـا سـند معاملـه رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف183 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه خانـم فاطمـه مهدیـزاده برابـر تفویـض وکالـت شـماره 138۷68 مـورخ 13۹۹/8/18 و 138800مـورخ 13۹۹/8/21 دفتـر 
5۷ مشـهد و و کالتنامـه ۹80۷ مـورخ 1386/2/2۷ دفترخانـه 10۹ مشـهد بـه وکالـت از طـرف آقـای احمـد عزتـی و به  باسـتناد دو برگه 
استشـهادیه  گواهـی امضـاء شـده توسـط دفتر اسـناد رسـمی 5۷ مشـهد نسـبت به ششـدانگ اعیان پـلاک ثبتـی 1۹400 فرعـی از باقی 
مانـده 184۷8 فرعـی از 232 % اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه بعلت سـهل انـگاری مفقود گردیده اسـت  تقاضـای صدور سـند المثنی نوبت  
اول نمـوده اسـت کـه برابـر ثبـت دفتـر امـلاک ششـدانگ اعیـان پلاک فـوق ذیل شـماره دفتـر امـلاک 5۷0 صفحـه 121 شـماره ثبت 
13315 وسـند مالکیـت بـه  شـماره چاپـی 4130۹۹ صادر و تسـلیم شـده اسـت . دفتر امـلاک بیش از ایـن حکایتی ندارد. لـذا مراتب یک 
نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت به ملک مـورد آگهی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد 
بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی به این 
اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلت مقرر و یـا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله 

رسـمی نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف182 
بشیر پاشایی- مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

5۱۱/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای حسـین گل خـرام راد بـه اسـتناد دو برگـه استشـهادیه  گواهی امضاء شـده توسـط دفتر اسـناد رسـمی 325 مشـهد 
نسـبت بـه ششـدانگ اعیـان پـلاک ثبتی 36520 فرعـی 28683 از 3103 فرعـی از 232 - اصلی بخش ۹ مشـهد که بعلت سـهل انگاری 
مفقـود گردیـده اسـت  تقاضـای صـدور سـند المثنی نوبـت  اول نموده اسـت که برابر ثبـت دفتر املاک ششـدانگ اعیان پـلاک فوق ذیل 
شـماره دفتـر امـلاک 18۷8 صفحـه320 ثبـت 315۹45 بنـام حسـین گل خرام راد ثبت و سـند مالکیت به شـماره چاپی 0001308 سـری 
ب سـال 85 صـادر و تسـلیم شـده اسـت وبرابـر سـند 8262 مـورخ 13۹2/5/28 دفترخانـه 203 مشـهد در رهـن تعاونی اعتبار فرشـتگان 
قـرار گرفتـه اسـت وضمنـا ملـک فوق دارای سـه فقره بازداشـت میباشـد. دفتر امـلاک بیش از ایـن حکایتی نـدارد. لذا مراتـب یک نوبت 
آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود سـند مالکیـت نزد خود باشـد 
بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی به این 
اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلت مقرر و یـا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله 

رسـمی نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف181
بشیر پاشایی- مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

5۱۱/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 13۹۹603062۷1003816 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای محمـد عاملی فرزند حسـین در 
ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت  100/21 متـر مربـع قسـمتی از پلاک ۹ فرعـی از 3  اصلـی بخش۹ واقـع در حرعاملـی ، حجت 
15 پـلاک 36 متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـود متقاضـی ( محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف 851 

تاریخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/30. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 13۹۹/11/15
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۱۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 13۹۹603062۷1003۹۹۷ هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای محمد رسـتمی فرزند رسـتم 
در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ اعیـان یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت  ۷15/60 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷4  اصلی بخـش ۹ واقع 
در خواجـه ربیـع % یوسـف زاده 26 انتهـای میـلان- سـمت راسـت پشـت پـارک،  قطعه سـوم ، اعیـان متعلق بـه خود متقاضـی و عرصه 
موقوفـه کفـش فـروش محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 
خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الـف84۹ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/30. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 13۹۹/11/15
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۱۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 13۹۹603062۷1003۹۹5 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی غلامرضا رسـتمی فرزند رسـتم در 
سـه دانـگ مشـاع  از ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت ۷15/60 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷4  اصلـی بخـش ۹  واقع 
در خواجـه ربیـع % یوسـف زاده 26 انتهـای میـلان % سـمت راسـت پشـت پـارک، قطعـه سـوم ، اعیـان متعلق بـه خود متقاضـی وعرصه 
موقوفـه کفـش فـروش محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 
خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الـف84۷ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 13۹۹/10/30. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 13۹۹/11/15
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
5۱۱/26هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )8659(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر به 
دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/20 امـلاک متقاضیانی که 
در هیـات موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور مـورد رسـیدگی و تصرفات مالکانـه و بلامعارض انـان محرز و 
رای لازم صـادر گردیـده اسـت جهـت اطـلاع عموم به شـرح ذیل اگهـی می گردد. امـلاک متقاضایان واقـع در حوزه ثبتی نیشـابور بخش 
5 پـلاک 15 اصلـی الـف( 25 فرعـی آقـای قاسـم سـلیمانی فرزنـد غلامعلی نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 203/10 
مترمربـع واقـع در اراضـی فـاروب رمـان خریـداری از مالکین رسـمی مسـعود. منصور. مرجانـه. وحیده و لیدا شـهرت همگی سـعیدی برابر 
رای شـماره 13۹۹6030600500865۹ ب( 25 فرعـی خانـم همایـون لطفـی فرزنـد عبدالرحیـم نسـبت بـه یکباب سـاختمان به مسـاحت 
1۷۷/35 متـر مربـع واقـع در اراضـی فـاروب رمـان خریـداری از مالکیـن رسـمی مسـعود. منصـور. مرجانـه. وحیـده و لیدا شـهرت همگی 
سـعیدی برابـر رای شـماره 13۹۹60306005008658 .لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه ایـن اگهی در دونوبـت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در 
شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت بدیهی اسـت برابر 
مـاده 13 ائیـن نامـه مذکـور در مـورد قسـمتی از املاکـی که قبـلا اظهارنامه ثبتـی پذیرفته نشـده واحد ثبتی بـا رای هیات پـس از تنظیم 
اظهارنامـه حـاوی تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن اگهـی نوبتـی و تحدید حـدود بصورت همزمـان به اطلاع عموم می رسـاند و نسـبت 
بـه امـلاک در جریـان و فاقـد سـابقه تحدید حـدود واحد ثبتـی اگهی تحدید حـدود را بصورت اختصاصی منتشـر مـی نماید. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول ۹۹/11/15 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/11/30   

کار سخت بلندقامتان ایران برای صعود/

 جدال با 
یانکی ها و 
خروس ها در 
المپیک توکیو

تیم ملی بسکتبال کشــورمان که با آمریکا و 
فرانسه همگروه شده برای صعود از گروه خود 

کار بسیار سختی را خواهد داشت.
کار ســخت بلندقامتان ایران بــرای صعود/ 
جدال با یانکی ها و خروس ها در المپیک توکیو

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، 
تیم ملی بســکتبال کشــورمان که به عنوان 
نماینده آســیا در المپیک توکیو حضور خواهد 
داشــت، امروز حریفان خود را شــناخت و با 
آمریکا، فرانســه و یک تیم صعــود کننده از 

رقابت های انتخابی در کانادا همگروه شد.
با قرعه کشــی صورت گرفته و آن چیزی که 

مسلم است اینکه بلندقامتان ایران کار سختی 
را برای صعود در پیش خواهند داشت؛ آمریکا 
بدون چون چرا تیم نخست دنیا است و فرانسه 
هم از قدرت هــای اروپا و جهان محســوب 

می شود.
ســابقه دیدار ایران و آمریکا در گذشته نشان 
می دهد که مسابقات کاملا یک طرفه به سود 
یانکی هــا بوده، اما جدالی کــه ایران در جام 
جهانی 2014 با فرانســه داشت، نشان داد که 
با برنامه ریزی خوب می توان به کسب نتیجه 

قابل قبول امیدوار بود.
المپیک میدان بزرگی اســت و همه تیم هایی 

که به ایــن رقابت ها راه یافته انــد با بهترین 
تدارکات و آماده سازی وارد بازی ها می شوند و 
وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و فداسیون 
بسکتبال اگر می خواهند تیم ملی نتایج امیدوار 
کننده ای را در توکیو کسب کند باید تمام توان 

خود را بگذارند.
ایران بعد از انقلاب قرار اســت دومین حضور 
خود در المپیک را تجربه کند. بسکتبال ایران 
در المپیــک 2008 پکن در جایــگاه یازدهم 
ایســتاد و باید دید می توان در حضور دوم به 

صعود امیدوار بود؟
صمــد نیکخــواه بهرامی، کاپیتــان تیم ملی 

می گویــد: من ایمان دارم که می توانیم صعود 
کنیم به شرطی که بازی های تدارکاتی خوبی 

داشته و در میدان مسابقه خودمان باشیم.
عنایت آتشی پیشکسوت و سرمربی اسبق تیم 
ملی هم معتقد اســت اگر مــا در هر 4 گروه 
هم قرار می گرفتیم کار ســختی داشتیم. همه 
برترین های  شده اندجزو  انتخاب  که  تیم هایی 
جهان هســتند و چیزی که مسلم است اینکه 

باید با بهترین تدارکات راهی توکیو شویم.
آتشــی تاکید می کند: نبایــد در این رقابت ها 
زنــگ تفریــح باشــیم و بــازی خــوب و 
آبرومندانه ای را ارائــه دهیم. ما با هر دو تیم 

قبلا بازی کرده ایم؛ آمریکا شــرایطش کاملا 
مشخص اســت و مقابل فرانسه نیز در سال 

2014 آبرومند بازی کردیم. 
به گزارش فارس، از حالا حدود 6 ماه دیگر تا 
آغاز رقابت ها باقیمانده و فدراسیون بسکتبال 
این فرصــت را دارد که برنامه ریزی خوبی را 
برای برگــزاری اردوها و بازی های تدارکاتی 
انجام دهد.کمیته ملی المپیک هم گفته است 
تیم هــای المپیکی از لحــاظ بودجه ای برای 
حضور در ایــن رقایت ها مشــکلی نخواهند 
داشت و این موضوع می تواند به آماده سازی 

هرچه بهتر تیم ملی کمک کند.

لحظات دلهره آور برای فوتبالیست محبوب

 دست ها به آسمان دراز شد
مدافع پیشــین تیم ملی فوتبال ایران و تیم پرسپولیس که از 
بامداد امروز با شــرایط بحرانی جسمانی مواجه شد، هنوز با 
دستگاه تنفس می کند و تلاش پزشکان برای بهبود شرایط 
او ثمری نداشته اســت.به گزارش مهر، علی انصاریان که از 
روز دوم بهمن به علت ابتلاء به کرونا در بیمارستان بستری 
شده است و طی روزهای گذشــته وضعیت امیدوارکننده ای 
داشت، از شامگاه دوشــنبه وضعیت جسمانی اش وخیم شد 
و در موقعیــت بحرانی قرار گرفت.از بامــداد دیروز تاکنون 
خبرهای ضد و نقیضی در مورد وضعیت انصاریان منتشر شده 
و حتی برخی چهره ها خبر از درگذشــت وی دادند که توسط 
تیم پزشکی تکذیب شد.پیگیری های خبرنگار مهر در ساعات 
ابتدایی شامگاه سه شنبه و گفتگو با دوستان و نزدیکان علی 
انصاریان در بیمارستان نشان می دهد وضعیت جسمانی این 

فوتبالیســت محبوب همچنان در شرایط بحرانی قرار دارد و 
میزان اکسیژن خون او نوسان دارد.

با این حال تیم پزشــکی در کنار انصاریــان حضور دارند و 
در حــال تلاش برای پایدار کــردن وضعیت ضربان قلب و 

اکسیژن این بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران هستند.
انصاریان از صبح دیروز با دستگاه تنفس می کند و تلاش ها 
برای بهتر شدن وضعیت وی هنوز به نتیجه امیدوارکننده ای 
نرسیده است. با این حال تیم پزشکی از مردم خواست برای 

این بازیکن که به جرگه هرمندان پیوسته است دعا کنند.
امروز بســیاری از چهره هــای ورزش و هنر بــا حضور در 
بیمارستان جویای احوال انصاریان شدند و برخی علاقمندان 
و هــواداران او هم با حضور مقابل بیمارســتان برایش دعا 

کردند.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ســلام لطفا مسائل آموزشی، روانشناســی و درمانی را در روزنامه و در فضای 
مجازی بگذارید، بســیاری از معضل و مشکلات جامعه به دلیل اختلالات روانی 

است که با آموزش می توان به مردم کمک کرد.

09350000367
محمد مومن زاده 

ســلام ممنون که به موضوع محیط زیست می پردازید، با توجه به معضلات بسیار زیاد محیط 
زیستی و تبدیل شدن تالاب ها به محیط هایی برای مرگ پرندگان مهاجر، نیاز به اطلاع رسانی 

بسیاری داریم .

09150000859
افتخاری از مشهد

نمی دانم پیام من را چاپ می کنید یا نه! اما سوالی دارم. چرا مجلس لایحه بودجه را رد کرد؟ اگر 
به فکر مشــکلات اقتصادی مردم هستند چرا کاری نمی کنند؟ لطفا وضعیت نابسامان اقتصادی 

را از این بدتر نکنید.

09120000407
سیدحسین هاشمی

به عنوان رسانه بیشتر به مردم یادآوری کنید که کرونا تمام نشده است، انگار خیلی ها بی خیال 
شــدند در حالی که ویروس خیلی جهش یافته و جوانان را هم از پا درمی آورد،  مرحوم مهرداد 
میناوند یکی از جوانانی اســت که نتوانست با این ویروس مقابله کند در حالی که روزانه 80 نفر 

فوت می کنند.

09330000691
لیلا بخشایی

بورس روی یک نمودار سینوســی رفته یک روز مثبت یک روز منفی این چه بلایی بود که سر 
ما آوردند، چرا پارسال این همه می گفتید بیاید سرمایه گذاری کنید الان چرا پاسخگو نیستید؟

پیام های مردم

معبد آناهیتا، دومین بنای سنگی پس از تخت جمشید
علی مهروی

از تهران که به ســمت غرب حرکت کنیم، به 
شهرستان کنگاور که در مرز استان کرمانشاه 
و همدان اســت  می رســیم. این شهرستان 
یکی از تاریخی ترین بناهای ایران را در خود 
جا داده اســت که معبد آناهیتا نام دارد، این 
بنای تاریخی دومین بنای سنگی ایران بعد از 

تخت جمشید است.
 این اثر در تاریخ 24 شهریور 1310  با شمارهٔ 
ثبت 31 به عنوان یکی از نخســتین آثار ملی 
ایران به ثبت رسیده است. محوطه ی تاریخی 
که به نام معبد آناهیتا معروف است، در مرکز 

شهر کنگاور قرار دارد.
این بنای عظیم تاریخی روی تپه ای به ارتفاع 
حدود 32 متر نســبت بــه زمین های اطراف 
واقع شده اســت. قسمت ورودی بنا پله هایی 

دو طرفه دارد که در سمت جنوبی تعبیه شده 
است و در قسمت شمال پله هایی یک طرفه 
وجود دارد که به ساختمان معبد ختم می شود.

در نــزد ایرانیان باســتان، آناهیتــا به عنوان 
نگهبان آب، فرشــته ی فراوانــی، زیبایی و 
باروری محســوب شــده و از مقام و مرتبت 
معبد  برخورداراســت. قدمت  بالایی  بســیار 
آناهیتا که برای ستایش و ارج نهادن به مقام 
الهه ی آب در ایران باستان مورد استفاده قرار 
می گرفته، با توجه به مســتندات تاریخی به 

قرون قبل از میلاد برمی گردد.
بنابر نوشــته ها و مســتندات تاریخی به نظر 
می رسد که اولین سنگ بنای این معبد در عصر 
هخامنشیان ساخته شد و در دوره ی ساسانیان 
به اتمام رســید. برخی دیگــر از محققین به 
تبعیت از نوشــته های مورخین ایرانی و عرب 

سده سوم ه.ق به بعد، این بنا را کاخی ناتمام 
برای خســروپرویز معرفــی کرده اند.به دلیل 
گذشــت قرون بسیار از ساخت معبد آناهیتا و 
مواجه شدن این بنای عظیم تاریخی با سوانح 
طبیعی یا تخریب های انســانی که به صورت 
ســهوی و یا عمدی صورت گرفته است، به 
طور دقیق نمی توان در مورد تاریخ ســاخت و 
نوع کاربری، فضــای معماری و کالبد واقعی 
اظهار نظر کرد. در سال 3۷ میلادی، ایزیدور 
خاراکســی، جغرافیانویس یونانی در یکی از 
کتــاب های خود به نام ایســتگاه های پارتی 
برای اولین بار از معبد آناهیتا واقع در شــهر 
کنگاور به عنــوان معبدی متعلق به آرتمیس 
نام برد. محققان، معبد آناهیتا الهه ی ایرانی را 
معادل با آرتمیس یونانی دانسته اند که اکنون 

به نام معبد آناهیتا مشهور شده است.

در چهار طرف این بنای تاریخی دالان هایی 
تعبیه شده که در کف آن ها جوی های آب به 
صورت رفت و برگشــت آب را به وسط معبد 
هدایت می کردنــد. در دو طرف بالای معبد 
آناهیتا ســر چهار گاو در هر طرف به صورت 
رو بــه روی یکدیگر قــرار دارد که در زمان 
آب گیری این معبد تصویر سر گاوها روی آب 

نقش می بسته است.
روی هر دیوار، ردیفی از ســتون هایی با قطر 
ارتفاع ســتون های  زیاد قرار گرفته اســت، 
ســاخته شده در این بنای عظیم تاریخی، سه 
برابر قطر آن ها است که یکی از نکات جالب 
و منحصربه فرد در طراحــی و معماری معبد 
به شــمار می آید و به یقین می توان ادعا کرد 
کــه هیچ یک از معابدی که در سراســر دنیا 
وجود دارند از این ویژگی برخوردار نیســتند. 

در ســاخت این دیوارها، از ســنگ و ملات 
گچ اســتفاده شده که ســازندگان این بنا، به 
وســیله ی قطعه ســنگ های تراشیده شده و 
به صورت خشــکه چین، نمای بیرونی آن را 

تزئین کرده اند.
قرارگیری ســتون هایی ســاده، فاقد تزئینات 
خاص معماری، کوتاه و قطور در یک ردیف، 
علاوه بر به رخ کشیدن الگوی معماری اصیل 
ایرانی، کارشناسان را به این فکر می اندازد که 
ســازندگانش، آن ها را به عنوان نرده و حفاظ 
تزئینی لبه ی ایــوان تعبیه کرده اند. این بنای 
شگفت  انگیز تاریخی را پس از عمارت تخت 
جمشــید، به عنوان دومین بنای ســنگی در 
ایران معرفی کرده اند که متاسفانه به تدریج و 
در طی سالیان متمادی بخش های بسیاری از 

آن تخریب شده است.
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